
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janette Tervo & Riikka Närhi  

 

NUORTEN SEURUSTELUVÄKIVALTA 

Seurusteluväkivallan kokemiseen altistavat taustatekijät  

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUORTEN SEURUSTELUVÄKIVALTA 

Seurusteluväkivallan kokemiseen altistavat taustatekijät 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Janette Tervo & Riikka Närhi 
Opinnäytetyö 
Syksy 2024 
Sosiaalialan tutkinto-ohjelma 
Oulun ammattikorkeakoulu



  

3 

TIIVISTELMÄ 

Oulun ammattikorkeakoulu 
Sosiaalialan tutkinto-ohjelma, sosionomi 
 

 
Tekijät: Janette Tervo & Riikka Närhi 
Opinnäytetyön nimi: Nuorten seurusteluväkivalta – Seurusteluväkivallan kokemiseen altistavat 
taustatekijät 
Työn ohjaajat: Päivi Onkalo & Marjukka Rasa 
Työn valmistumislukukausi ja -vuosi: Syksy 2024 Sivumäärä: 35 + 1 liite 
 

 
Opinnäytetyön tarkoituksena oli kuvailla, mitkä taustatekijät altistavat nuorta joutumaan seurus-
teluväkivallan kohteeksi. Opinnäytetyön tavoitteena on lisätä tietoa nuorten kanssa työskenteleville 
seurusteluväkivaltaan altistavista taustatekijöistä. Yhteen koottu tieto auttaa sosiaalialan ammat-
tilaisia kohdentamaan ja kehittämään ennalta ehkäisevää väkivaltatyötä. Tiedostamalla ja tunnis-
tamalla nämä taustatekijät, voivat ammattilaiset vaikuttaa niihin ennaltaehkäisevästi. 
Opinnäytetyön tutkimuskysymyksenämme oli: ”Mitkä taustatekijät altistavat nuorta joutumaan seu-
rusteluväkivallan kohteeksi?”. 
 
Tietoperustassa avasimme tutkimuksen keskeisiä käsitteitä, joita olivat nuoruus ja nuorten seurus-
telu sekä seurusteluväkivalta ja sen eri muodot. Nuoruus voidaan määritellä eri tavoilla, joko kalen-
teri-ikänä tai kehitysvaiheen mukaan. Valitut aineistot keskittyivät 13–23-vuotiaisiin. Avasimme 
nuorten välistä seurustelua tarkemmin tietoperustassa. Seurusteluväkivalta liitetään väkivallan te-
koihin nuorten välisissä seurustelusuhteissa. Seurusteluväkivallan muotoja ovat fyysinen, henki-
nen, seksuaalinen ja digitaalinen väkivalta. 
Opinnäytetyö toteutettiin laadullisena tutkimuksena ja tutkimusmenetelmänä oli kuvaileva kirjalli-
suuskatsaus. Rajasimme aineistot suomen- ja englanninkielisiin aineistoihin, jotka olivat julkaistu 
vuosien 2010–2024 välillä. Löysimme yhden suomenkielisen aineiston käyttämällä Finna-tietokan-
taa ja kymmenen englanninkielistä aineistoa EBSCO-tietokannasta. Käytimme aineiston analysoi-
miseen teemoittelua.  
 
Tutkimuksen tuloksena seurusteluväkivallan kokemiseen altistaviksi taustatekijöiksi muodostuivat 
väkivallan kokemukset, mielenterveys ja päihteet, sosiaalinen ympäristö ja sosiodemografiset teki-
jät. Saaduista tutkimustuloksista voidaan päätellä, että nuoren riskiä päätyä seurusteluväkivallan 
kokijaksi lisäävät aiemmat väkivallan kokemukset eli uhri-, tekijäkokemukset ja kokemukset perhe-
väkivallasta, mielenterveyden haasteet ja päihteiden käyttö, seksuaalivähemmistöihin kuuluminen, 
perheen sisäiset haasteet, muu sosiaalinen ympäristö, sukupuoli ja etnisyys.   
 
Tuoretta tutkimustietoa löytyi Suomesta hyvin vähän, joten lisää tutkimustietoa tarvitaan laajalti. 
Jatkotutkimus ehdotuksina ajattelemme, että olisi tarpeen tutkia tarkemmin seurusteluväkivaltaa 
erityisesti vähemmistöjen osalta Suomessa. Näitä vähemmistöjä ajattelisimme olevan seksuaali-
vähemmistöt ja ulkomaalaistaustaiset. 
 
 
 
 

Asiasanat: nuoret, seurustelu, seurusteluväkivalta, väkivalta 
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The purpose of this thesis was to describe the risk factors that contribute to dating violence 
victimization among young people. The aim was to provide professionals working with youth with 
a deeper understanding of these factors to help in developing preventive interventions against 
dating violence. By recognizing these risk factors, professionals can intervene more effectively to 
prevent dating violence.  
 
Key concepts covered in the thesis included adolescence, youth relationships, and dating violence 
in its various forms; emotional, physical, sexual, and digital violence. The study focused on young 
people aged 13–23. The research question of the study was: “What background factors make 
young people vulnerable to dating violence?” The research was conducted as a qualitative 
descriptive literature review, analyzing both Finnish and international sources published between 
2010 and 2024. The data was collected from EBSCO and Finna databases. The data was analyzed 
thematically.  
 
The study identified several background factors that increase the risk of experiencing dating 
violence. These include previous experiences of violence, mental health challenges, substance 
abuse, social environment, and sociodemographic factors such as gender, ethnicity, and sexual 
orientation. The study highlighted the need for more research in Finland, particularly regarding 
dating violence among minority groups, such as sexual minorities and those with immigrant 
backgrounds.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Keywords: youth, dating, dating violence, violence 
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1 JOHDANTO 

Julkisessa keskustelussa on noussut esiin huolestuttavia nuorisoväkivallan ilmiöitä, kuten nuoriso-

jengit sekä yhä raaistuneemmat nuorten väkivallanteot kouluissa ja kaduilla. Ylen uutisartikkelin 

mukaan Tukholmassa 16 % nuorista kuuluu jengiin. Helsingissä tämä luku on 9 %. (Lehtola 2024.) 

Nuorisoväkivallan negatiiviset vaikutukset ulottuvat uhriin, hänen läheisiin, lähiyhteisöön sekä yh-

teiskuntaan. Kuolemantapaukset, fyysiset ja henkiset vammat, elämän laadun heikkeneminen sekä 

terveydenhuollon ja hyvinvointipalvelujen kustannusten kasvu ovat merkittäviä nuorisoväkivallasta 

aiheutuvia haittoja. On tärkeää ymmärtää tekijöitä, jotka lisäävät nuorten riskiä tulla väkivallan käyt-

täjäksi tai uhriksi, jotta voidaan kehittää tehokkaita ennalta ehkäiseviä menetelmiä. (Etienne ym. 

2005, 42–43.)  

 

Puhuttaessa väkivallasta, kuitenkin nuorten toisiinsa kohdistama seurusteluväkivalta jää vähäiselle 

huomiolle. Lisäksi tutkimustietoa nuorten seurusteluväkivallasta on vähänlaisesti Suomessa, 

vaikka poliisin tilastoissa se näkyy vuosittain. Tutkimukset ovat keskittyneet lähinnä aikuisten väli-

seen parisuhdeväkivaltaan. Tutkimukset nuorten seurusteluväkivaltaa koskien ovat usein ilmitulon 

näkökulmasta ja kokemuksellista nuorilta itseltään kerättyä tutkimusaineistoa on vähän. (Isotalo 

2021.) Tutkimusten vähäisyyden vuoksi, koemme tarpeelliseksi tuoda esiin ja koota tietoa yhteen 

tekijöistä, jotka yhdistävät seurusteluväkivallan kokijoita. Kun tiedetään seurusteluväkivallan koki-

joiden yhteisiä tekijöitä, voidaan ennalta ehkäisevää työtä kohdentaa paremmin.  

 

Opinnäytetyömme tarkoituksena on kuvailla, mitkä taustatekijät altistavat nuorta joutumaan seu-

rusteluväkivallan kohteeksi. Opinnäytetyömme tavoitteena on lisätä tietoa nuorten kanssa työsken-

televille seurusteluväkivallan kohteeksi joutumiseen liittyvistä taustatekijöistä. Toteutamme opin-

näytetyön laadullisena tutkimuksena, tarkemmin kuvailevana kirjallisuuskatsauksena.  
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2 NUORTEN SEURUSTELUSSA TAPAHTUVA VÄKIVALTA 

Väkivaltaa voi olla vaikeaa tunnistaa ja se on tabu. Tästä syystä väkivallan kokijan voi olla vaikea 

tunnistaa kokeneen väkivaltaa ja väkivallan tekijän käyttäneen väkivaltaa. (Kytölä 2021, 14.) Nuo-

rilla väkivallan tunnistaminen voi olla aikuisiakin hankalampaa, koska heillä ei ole vielä sosiaalisissa 

suhteissa samoja taitoja kuin aikuisilla. Nuoren keskeneräiset emotionaaliset ja kognitiiviset taidot 

luovat haasteita eikä nuori välttämättä tiedosta mitkä asiat ovat sallittuja seurustelusuhteissa. (Bild-

juschkin ym. 2019.)   

2.1 Nuorten seurustelu 

Nuoruus on ikävaihe lapsuuden ja aikuisuuden välillä. On kuitenkin monia tapoja määritellä nuo-

ruus. Nuoruus voidaan määritellä kalenteri-ikänä, mutta se ei ole yksiselitteistä. (Nivala 2010, 10–

11.) Nuorisolain mukaan nuoria ovat alle 29-vuotiaat (Nuorisolaki 1285/2016, 1:3 §). Lastensuoje-

lulaissa sekä sosiaalihuoltolaissa lapsena pidetään alle 18-vuotiasta ja nuorena taas 18–24-vuoti-

asta (Lastensuojelulaki 417/2007, 1:6 §; Sosiaalihuoltolaki 1301/2014, 1:3 §). Nuoruutta voidaan 

määritellä myös biologisen tai psykologisen kehitysvaiheen perusteella, joka tarkoittaisi sitä, että 

nuoruus on elämänvaihe, jolloin ihminen on murrosiässä tai aikaa, jolloin nuori esimerkiksi muo-

dostaa oman identiteetin. Nuoruus on yleensä aikaa, jolloin ihminen irrottautuu lapsuuden perhees-

tään, mutta ei ole kuitenkaan vielä perustanut omaa perhettään. Nuoruusiässä opitaan uutta ja 

valmistaudutaan esimerkiksi työelämään. Nuoruus on rajojen rikkomisen ja uusien asioiden kokei-

lemisen aikaa. (Nivala 2010, 10–12.)   

 

Nuoruus voidaan jakaa varhaisnuoruuteen, keskinuoruuteen ja myöhäisnuoruuteen. Varhais-

nuoruudessa nuoren looginen, abstrakti ja reflektiivinen ajattelu sekä minäkäsitys kehittyvät nope-

asti. Murrosiän tuomat hormonaaliset muutokset ja stressitekijät, kuten koulusiirtymät, altistavat 

nuorta heikentyneelle impulssien hallinnalle sekä lisääntyneille mielialan vaihteluille. Keskinuoruu-

dessa yhtenäisen identiteetin luominen on nuoren tärkein kehitystehtävä. Keskinuoruuden aikana 

nuori vertaa itseään muihin nuoriin ja se ohjaa nuoren kehitystä samaistumisen ja mallioppimisen 

kautta. Nuoren vanhemmat ovat edelleen myös tärkeitä roolimalleja nuoren identiteetin rakentu-

essa. Myöhäisnuoruudessa muut nuoret eivät enää vaikuta nuoreen samalla tavalla, sillä nuoren 
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omat mielipiteet, asenteet ja mieltymykset ovat muodostuneet. Myöhäisnuori on myös kykeneväi-

sempi hallitsemaan impulssejaan sekä tekemään päätöksiä huomioiden tekojensa seuraukset. 

(Pulkkinen, Ahonen & Ruoppila 2023, 183.)  

 

Keskinuoruudessa nuorten kokemukset romanttisista suhteista alkavat lisääntyä (Pulkkinen ym. 

2023, 183). Nuorten seurustelusuhteet ovat erityisesti peruskouluiässä usein lyhytkestoisia ja pin-

tapuolisia. Tästä huolimatta seurustelusuhteet ovat keskeinen osa nuorten elämää. Romanttisten 

ihmissuhteiden luomista pidetään usein tärkeänä nuoruuden kehitystehtävänä, josta nuori oppii 

tunne- ja ihmissuhdetaitoja. (Florsheim 2003, 3–4; Santalahti 2018.) Nuoruusiän seurustelusuh-

teissa nuori vasta opettelee omia rajojaan seurustelussa sekä toisen tarpeiden ja tunteiden huomi-

oon ottamista. Tästä syystä useat kriisit kuten, luottamuspula, mustasukkaisuus, pettäminen ja 

kommunikointi vaikeudet ovat yleisiä nuorten seurustelusuhteissa. Kriisitilanteiden selvittämiseen 

tarvitaan ihmissuhdetaitoja sekä maltillista pohdintaa ja päätöksentekoa, johon nuorella ei vielä 

välttämättä ole valmiuksia. (Santalahti 2018.) Nuoret eivät myöskään aina tiedä millainen käytös ja 

kohtelu on seurustelusuhteessa hyväksyttävää. Tilanteet voivat pahentua hiljalleen ja johtaa seu-

rusteluväkivaltaan. (Rikosuhripäivystys.)   

2.2 Seurusteluväkivalta ja sen eri muodot 

Maailman terveysjärjestö WHO mukaan väkivalta on tahallista fyysistä voiman tai vallan käyttä-

mistä tai sillä uhkaamista kohdistuen henkilöön itseensä, toiseen henkilöön, ihmisryhmään tai yh-

teisöön. Väkivallan seurauksena on hyvin todennäköisesti psyykkinen tai fyysinen vamma, kuo-

lema, kehityksen häiriintyminen tai perustarpeiden tyydyttämättä jääminen. Väkivalta tulee myös 

jaotella sen eri muotojen mukaan siten, että niitä voidaan tieteellisesti mitata. (Etienne ym. 2005, 

21.) Väkivallan muotoihin jakamisen tapoja on monia, joten valitsimme tarkempaan määrittelyyn ne 

väkivallan muodot, jotka on määritelty toiseen ihmiseen kohdistuvina, koska opinnäytetyömme aihe 

kahden nuoren välisestä seurusteluväkivallasta rajaa pois ihmisryhmään, yhteisöön tai ihmiseen 

itseensä kohdistuvan väkivallan muodot. Nämä valitsemamme seurusteluväkivallan muodot ovat 

fyysinen, henkinen, seksuaalinen ja digitaalinen väkivalta. 

 

Fyysistä väkivaltaa pidetään usein lähisuhdeväkivallan määritteenä, vaikka se on vain yksi väkival-

lan ilmenemismuoto. Fyysisen väkivallan tekoja on mm. lyöminen, liikkumisen estäminen, esineellä 

heittäminen, aseen käyttäminen väkivallan välineenä sekä huumaaminen. (Kytölä 2021,19–20.) 
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Fyysinen väkivalta on tahallisia tekoja, jotka loukkaavat ihmisen ruumiillista koskemattomuutta 

(Bildjuschkin ym. 2019).  

 

Henkinen väkivalta on tahallista ihmisen psyykkisen hyvinvoinnin vahingoittamista (Bildjuschkin 

ym. 2019). Henkinen väkivalta on myös väkivallan yleisin muoto, sillä sitä esiintyy kaikissa muis-

sakin väkivallan muodoissa. Henkisen väkivallan tekoja on mm. huutaminen, mitätöinti, alistami-

nen, kontrollointi, sosiaalisten suhteiden rajoittaminen, uhkailu sekä mykkäkoulu. (Kytölä 2021, 20.) 

 

Seksuaalisessa väkivallassa valtaa käytetään loukkaamaan uhrin seksuaalista koskemattomuutta 

ja itsemääräämisoikeutta. (Hannila, 5–7). Tekoina seksuaalinen väkivalta voi olla halventavia sa-

noja, katseita, riisumista, intiimien kuvien levittämistä, altistamista seksuaaliselle materiaalille, kos-

kettelua ja toisen koskettamiseen pakottamista tai fyysistä pakottamista seksiin. (Hannila,5–7; Ky-

tölä 2021, 21.) Myös kondomin ja muun ehkäisyvälineen käyttämisestä kieltäytyminen ja suojaa-

mattomaan seksiin painostaminen on seksuaalista väkivaltaa. Seksuaaliseen väkivaltaan liittyy 

vahvasti henkinen ja fyysinen väkivalta. Tekijä saattaa syyllistää seksistä kieltäytyjää uskottomuu-

desta tai aidon rakkauden puuttumisella sekä hän voi vaatia seksiin suostumisen olevan ehtona 

suhteen jatkumiseen. (Aaltonen 2012, 122.) 

 

Digitaalisella väkivallalla tarkoitetaan uhria häpäiseviä, pelottelevia, kontrolloivia, eristäviä ja ran-

kaisevia tekoja, joissa hyödynnetään digitaalisia laitteita ja sovelluksia. Digitaalisen väkivallan te-

koja ovat muun muassa jatkuva yhteydenottaminen ja suuttuminen, jos uhri ei vastaa yhteydenot-

toihin, toisen viestien salaa lukemista, somekontaktien, uhrin julkaisemien kuvien ja postausten 

kontrolloiminen, uhriin liittyvien asioiden julkaiseminen ilman lupaa, ei-toivottujen intiimien kuvien 

lähettäminen ja vaatiminen samaa uhrilta, sijaintitietojen seuraaminen sekä vakoiluohjelmien asen-

taminen. (Kytölä 2021, 23.)   

 

Seurusteluväkivalta liitetään väkivallan tekoihin nuorten välisissä seurustelusuhteissa. Seurustelu-

suhteissa väkivallan teot ovat häilyviä ja nuorten välisissä suhteissa seurusteluun voi liittyä painos-

tamista, pakottamista tai kontrollointia. Voi olla, ettei nuori oman kokemuksen vähäisyyden tai pel-

kojen takia tunnista väkivallaksi esimerkiksi yhdessäoloon pakottamista, seksistisiä vaatimuksia, 

seksiin painostamista ja suhteen päättämisellä kiristämistä. Ensimmäiset seurustelusuhteet luovat 

pohjaa nuoren myöhemmille parisuhteille. Jos nuori kokee seurusteluväkivaltaa, vaikeuttaa se tu-

levia ihmissuhteita, vääristämällä itseensä ja seurusteluun liittyviä uskomuksia. (Hannila.) Seurus-
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teluväkivallan kokemisella voi olla haitallisia vaikutuksia myöhempään terveyteen. Erään tutkimuk-

sen mukaan naispuolisilla seurusteluväkivallan kokijoilla on myöhemmin havaittu lisääntynyttä al-

koholin ja tupakan käyttöä, masennusoireita, itsetuhoisia ajatuksia sekä aikuisiän parisuhdevälival-

lan kokemuksia. Seurusteluväkivaltaa kokeneilla pojilla on havaittu lisääntynyttä antisosiaalista 

käytöstä ja huumeiden käyttämistä, itsetuhoisia ajatuksia sekä aikuisiän parisuhdeväkivallan koki-

jakokemuksia. (Exner-Cortens, Eckenrode & Rothman 2013.)  

 

Suomessa on tehty vain yksi tutkimus seurusteluväkivallasta nuorten kokemana ja siihen altista-

vista tekijöistä. Tutkimus on Anu Isotalon vuoden 2023 kyselytutkimus Väkivalta nuorten seuruste-

lusuhteissa – Kysely tutkimuksen tuloksia (Isotalo 2023). Kyseistä tutkimusta käytämme aineistona 

opinnäytetyössämme. Muut aiemmat tutkimukset ovat pääasiassa opinnäytetöitä tai graduja sekä 

ilmitulon näkökulmasta tilastoja. Suomessa julkaistuissa tutkimuksissa on käsitelty lähinnä aikuis-

ten välistä parisuhdeväkivaltaa.  

 

Tilastokeskuksen vuonna 2022 julkaistussa tutkimuksessa, Parisuhdeväkivallan kokemukset ylei-

siä Suomessa, on huomioitu alle 35-vuotiaat ilman että on erotettu nuoria erikseen, eikä alle 18-

vuotiaita miehiä ollut tutkimusaineistossa. Tutkimukseen osallistui 15 000 18–74-vuotiasta naista 

sekä lisäksi mukaan otettiin 5 000 18–74-vuotiasta miestä ja 5 000 16–17-vuotiasta naista. Tutki-

mus koski parisuhdeväkivallan yleisyyttä, vakavuutta ja seurauksia, sukupuolittuneisuutta sekä 

avun hakemista. Keskeisinä tuloksina parisuhdeväkivaltaa esiintyy kaikissa ikäluokissa sekä pari-

suhdeväkivallan vaikutukset ovat laajoja ja voivat kulkeutua sukupolvelta toiselle. (Attila ym. 2023.) 

Vuoden 2023 kansallisessa rikosuhritutkimuksessa käsiteltiin muun muassa parisuhdeväkivaltaa 

viranomaistilastojen ja kyselytutkimusten avulla. Tutkimukseen osallistui 7610 15–74-vuotiasta 

henkilöä. Tuloksista tulee ilmi, että koko aineistossa naiset olivat kokeneet miehiä enemmän fyy-

sistä ja seksuaalista väkivaltaa. Tutkimuksessa ei ole eroteltu nuoria erikseen muusta aineistosta 

eikä tutkittu lähisuhdeväkivaltaan altistavia tekijöitä.  (Beuker & Näsi 2024.) Euroopan unionin pe-

rusoikeus viraston EU:n alueella naisten väkivallan kokemuksia kartoittavaan tutkimukseen haas-

tateltiin 42 000 18–75-vuotiasta naista. Tuloksissa ei erotettu nuoria muusta aineistosta. Heistä 15 

ikävuoden jälkeisenä aikana 42 % koki henkistä väkivaltaa, 10 % digitaalista väkivaltaa edelliseltä 

kumppaniltaan sekä 22 % fyysistä ja/tai seksuaalista väkivaltaa. Tuloksista tuli ilmi, että naisista, 

jotka olivat ilmoittaneen nykyisen kumppanin raiskanneen heidät, 31 % oli kokenut kuusi tai use-

ampia raiskauksia kumppaniltaan. Tuloksista tuli ilmi, että Suomessa psyykkistä tai seksuaalista 

parisuhdeväkivaltaa koki 30 % naisista ja Suomi erottui muista maista suurella parisuhdeväkivallan 

esiintyvyydellä. (FRA 2014.) 
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3 TARKOITUS, TAVOITE JA TUTKIMUSKYSYMYS 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kuvailla, mitkä taustatekijät altistavat nuorta joutumaan 

seurusteluväkivallan kohteeksi. Opinnäytetyön tavoitteena on lisätä tietoa nuorten kanssa työsken-

televille seurusteluväkivaltaan altistavista taustatekijöistä. Yhteen koottu tieto auttaa sosiaalialan 

ammattilaisia kohdentamaan ja kehittämään ennalta ehkäisevää väkivaltatyötä. Tiedostamalla ja 

tunnistamalla nämä taustatekijät, voivat ammattilaiset vaikuttaa niihin ennalta ehkäisevästi.  

 

Opinnäytetyömme tutkimuskysymyksenä on: 

1. Mitkä taustatekijät altistavat nuorta joutumaan seurusteluväkivallan kohteeksi?  

 

Oppimistavoitteenamme on syventää sosiaalialan asiakastyön osaamista sekä kehittää tutkimuk-

sellista kehittämis- ja innovaatio-osaamistamme. Oppimistavoitteemme pohjautuu sosiaalialan am-

mattikorkeakoulutuksen kompetensseihin. Sosiaalialan asiakastyön osaamisen kompetenssin mu-

kaan sosiaalialan ammattilainen osaa tunnistaa ja arvioida hyvinvointiin vaikuttavia tekijöitä sekä 

edistää hyvinvointia ja huomioi työssään varhaisen tuen työotteen (Sosiaalialan ammattikorkea-

koulu verkosto 2023). Tavoitteemme on syventää osaamistamme tunnistaa riskitekijöitä, joilla voi 

olla vaikutusta seurusteluväkivallan kohteeksi päätymiseen. Ajattelemme riskitekijöiden ymmärtä-

misen auttavan ammattilaisia tunnistamaan ennalta ehkäisevän ja varhaisen tuen tarpeen.  

 

Tutkimuksellinen kehittämis- ja innovaatio-osaamisen kompetenssissa sosiaalialan ammattilainen 

osaa soveltaa tutkimusmenetelmiä sekä tuottaa ja analysoi tietoa edistäen hyvinvointia samalla 

toimien tutkimuseettisten periaatteiden mukaisesti (Sosiaalialan ammattikorkeakoulu verkosto 

2023). Tavoitteenamme on suunnitella ja tehdä ammattikorkeakoulutasoinen opinnäytetyö sovel-

tamalla tutkimusmenetelmiä sekä oppia etsimään, analysoimaan ja käyttämään aineistoja narratii-

visessa kirjallisuuskatsauksessa. Tehdessämme opinnäytetyötä tavoitteenamme on oppia toimi-

maan tutkimuseettisten periaatteiden mukaisesti koko opinnäytetyön prosessin aikana. 
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4 KIRJALLISUUSKATSAUKSEN TOTEUTTAMINEN 

Toteutimme opinnäytetyömme kirjallisuuskatsauksena opinnäytetyömme aiheen arkaluonteisuu-

den takia. Seurusteluväkivaltaa tutkittaessa tutkittava olisi tarpeen altistaa erittäin voimakkaille är-

sykkeille. Tällaiset tutkimukset saattavat aiheuttaa henkistä haittaa tutkittaville tai heidän läheisil-

leen, ylittäen näin tavallisen elämän rajat. Tämän lisäksi voi olla vaarana, että tutkijan, tutkittavan 

tai heidän perheensä turvallisuus vaarantuu. (Kohonen, Kuula- Luumi & Spoof 2019,18.)  

 

Kirjallisuuskatsauksessa tutkitaan muiden tutkijoiden alkuperäistutkimuksia. Sen avulla alkuperäis-

tutkimusten olennainen tieto tiivistetään sekä tehdään johtopäätökset aiemmin määriteltyyn tutki-

muskysymykseen. Kirjallisuuskatsauksessa on tavoitteena kriittisesti tutkittu kokonaiskuva. Kuvai-

levassa eli narratiivisessa kirjallisuuskatsauksessa selvitetään jo olemassa oleva tieto, keskeiset 

käsitteet ja niiden väliset suhteet. Sen avulla pystytään luomaan laaja käsitys aiheesta ja muodos-

tamaan käsitys mahdollisesta lisätutkimuksen tarpeesta. Tutkijan tietämys kasvaa katsauksen ede-

tessä kehämaisesti sitä mukaan, kun hän oppii ymmärtämään aihetta. (Vilkka 2023,11–24.) 

4.1 Aineiston hankkiminen 

Kirjallisuuskatsauksen hakuprosessi toteutettiin apuna käyttäen menetelmää, joka on ennalta 

suunniteltu, perusteltu sekä toistettava. Menetelmällisyys hakuprosessissa tarkoittaa tutkimusky-

symysten määrittelyä huolellisesti, avainsanojen tunnistamista, luonnollisen ja kontrolloidun kielen 

eron hahmottamisesta, sisäänotto- ja poissulkukriteereiden valintaa perustellusti sekä vähintään 

Boolen-hakutekniikan käyttämistä hakukoneissa. (Vilkka 2023, 54–55.) 

 

Valitsimme tietokannat ja hakusanat Oulun ammattikorkeakoulun kirjaston informaatikon asiantun-

tijuutta hyödyntäen. Testihakujen perusteella opinnäytetyömme aiheen kannalta parhaimmiksi tie-

tokannoiksi osoittautuivat Finna ja useita eri tietokantoja yhdistävä EBSCO. Suoritimme varsinaiset 

haut suomen kielellä Finna -tietokannassa ja englannin kielellä EBSCO:ssa Academic Search Pre-

mier ja ERIC tietokannoissa. Hahmottelimme ensin itse sopivia hakutermejä ja informaatikon oh-

jauksessa hakutermejä tuli lisää perustuen tietokantojen asiasanoihin. Hakutermit ovat eriteltyinä 

suomeksi ja englanniksi taulukossa 1. 
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Taulukko 1 Hakutermit 

Suomenkieliset Englanninkieliset 

nuoret, teinit, teini-ikäiset adolescent, young person, youth, teenager, 

young adults 

seurustelu, seurusteleminen dating 

parisuhde, seurustelusuhde relationship 

väkivalta violence, abuse  

 victim 

 history, background, risk, ground, predictor, 

factor 

 

Hakutermejä yhdistämällä käyttäen Boolen-hakutekniikan OR ja AND-operaattoreita muodostimme 

hakulausekkeita. Boolen-hakutekniikan lisäksi käytimme myös muita hakutekniikoita, kuten sano-

jen katkaisua, sulkuja ja lainausmerkkejä sekä läheisyysoperaattoria. (Vilkka 2023, 58–59.) Su-

omenkielinen hakulausekkeemme oli: (nuor* OR teini*) AND (parisuh* OR seurustel*) AND väkival* 

ja englanninkielinen: (teen* OR “young people” OR “young person” OR adolescent* OR youth OR 

“young adults”) AND (“dating violence” OR “dating abuse” OR “intimate partner violence”) AND 

victim* N3 (history OR background* OR risk* OR ground* OR predictor* OR factor*).  

 

Kirjallisuuskatsauksessa hakuprosessissa tulee määritellä sisäänotto- ja poissulkukriteerit. Toisin 

sanoen määritellään, millä perusteella tutkimukset otetaan katsaukseen mukaan ja millä perus-

teella rajataan pois. Tunnistamisvaiheessa poissulkevia kriteereitä ovat pitkälti ikäryhmä, jossa tut-

kimus on toteutettu, tutkimuksen ajankohtaisuus, saatavuus, kattavuus tai laajuus ja soveltuvuus 

(Vilkka 2023, 68–69.)  

 

Rajasimme hakua taulukossa 2 esitettyjen sisäänotto- ja poissulkukriteerien mukaan. Testihakujen 

perusteella päädyimme rajaamaan hakua vuoden 2010 jälkeen julkaistuihin aineistoihin, koska ha-

kutuloksia tuli vähän, jos haku rajattiin esimerkiksi 10 vuoden sisällä julkaistuihin aineistoihin. Pää-

timme suomenkielisten aineistojen lisäksi ottaa mukaan hakuun englanninkieliset aineistot, sillä 

näin saimme laajempaa tietoa tekijöistä, jotka altistavat nuorta joutumaan seurusteluväkivallan ko-

kijaksi. Käytännöllisyyden vuoksi valitsimme vain sellaiset aineistot, jotka ovat maksuttomia ja joista 

on koko teksti saatavilla. Aineistojen luotettavuuden vuoksi yksi sisäänottokriteereistämme on, että 
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aineisto on tieteellinen julkaisu, väitöskirja, tutkimusraportti tai asiantuntijatietoa. Valitsimme vain 

aineistot, jotka vastaavat tutkimuskysymykseemme.  

 

Taulukko 2 Sisäänotto- ja poissulkukriteerit 

Sisäänottokriteerit Poissulkukriteerit 

Aineisto on julkaistu vuoden 2010 jälkeen.  Aineisto on julkaistu ennen vuotta 2010.  

Aineisto on suomen- tai englanninkielinen.  Aineisto on muun kuin suomen- tai englannin-

kielinen.  

Koko teksti on vapaasti saatavilla ja maksuton. Aineistosta ei ole vapaasti saatavilla koko teks-

tiä tai se on maksullinen. 

Aineisto on tieteellinen julkaisu, väitöskirja, tut-

kimusraportti tai asiantuntijatietoa. 

Aineisto ei ole tieteellinen julkaisu, väitöskirja, 

tutkimusraportti tai asiantuntijatietoa. 

Aineisto vastaa tutkimuskysymyksiimme. Aineisto ei vastaa tutkimuskysymyksiimme. 

 

4.2 Aineiston valitseminen 

Dokumentoimme aineistojen määrää valinta- ja hylkäämisprosessin aikana taulukon 3 katsausmat-

riisiin. Ensimmäisessä aineiston käsittelemisen vaiheessa hakutuloksista suljimme pois aineistot, 

jotka voidaan tietokannan rajauksien avulla rajata, kuten julkaisuajankohdan, mukaan. Myös dup-

likaatit eli eri hakukoneissa saatavat samat aineistot karsittiin pois. Tämän jälkeen aloimme tutkia 

aineistojen otsikoita ja suljimme pois ne aineistot, jotka eivät vastanneet sisäänottokriteereitämme. 

Otsikoiden tutkimisen jälkeen tutustuimme aineistojen tiivistelmiin, joista näimme tarkemmin mitä 

aihetta aineisto käsittelee ja vastaako se meidän tutkimuskysymykseemme. Lopuksi luimme koko 

tekstin, onko se merkityksellinen kirjallisuuskatsauksemme toteuttamiselle eli löytyykö siitä yhteyttä 

tutkimuskysymykseemme. (Vilkka 2023, 64–83.) 

 

Taulukko 3 Katsausmatriisi 

Tietokanta ja hakupäivä Tulokset  Otsikko Tiivistelmä Koko teksti 
Finna 
 
16.2.2024 

89 20 11 1 

EBSCO: Academic Search Premier 
& ERIC 
 
9.4.2024 

122 73 24 10 
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Finna -tietokannasta hakiessamme jouduimme karsimaan paljon aineistoja, jotka kuvasivat seu-

rusteluväkivaltaa ilmiönä, mutta eivät vastanneet tutkimuskysymykseemme. Karsimme myös ai-

neistot, jotka vastasivat tutkimuskysymykseen, mutta aineistojen alkuperäislähteenä oli käytetty jo 

valitsemaamme tutkimusta. Hakiessamme Finna -tietokannasta löysimme yhden aineiston, joka 

vastasivat tutkimuskysymykseemme. EBSCO-tietokannasta hakiessamme käytimme uudelleen 

kirjaston informaatikon apua. Emme saaneet omilla hakulausekkeilla tuloksia, jotka liittyisivät opin-

näytetyömme aiheeseen. Informaatikon ohjauksella saimme muokattua hakulausekkeet niin, että 

saimme riittävästi tuloksia. Haun edetessä jouduimme karsimaan pois runsaasti aineistoja, jotka 

käsittelivät seurusteluväkivaltaa ilmiönä tai väkivallan tekijäksi päätymistä eikä näin vastannut tut-

kimuskysymykseemme. Hakiessamme EBSCO-tietokannoista löysimme 10 aineistoa, jotka vasta-

sivat tutkimuskysymykseemme. Sijoitimme taulukkoon 4 aineistot, jotka vastasivat tutkimuskysy-

mykseemme sekä luotettavuuden lisäämiseksi julkaisun nimen ja julkaisuvuoden lisäksi tekijät, 

aihe, aineisto ja sen keräämisentapa. Aineistoja valikoitui yhteensä yksitoista.  

 

Taulukko 4 Valitut aineistot 

Nimi ja vuosi Tekijä(t)  Aihe  Aineisto 
Väkivalta nuorten seu-
rustelusuhteissa, 2023 

 Isotalo, A. Nuorten seurustelusuh-
teissa tapahtuva väki-
valta Suomessa. 

Kyselytutkimus kolmessa oppilaitoksessa 
Suomessa, johon vastasi 1206 15–20-
vuotiasta. 

Binge Drinking and De-
pression Symptoms as 
Risk Factors for Teen 
Dating Violence Among 
Sexual Minority Youth, 
2023 

Thaxton, T., Nguyen, A., 
Prata, N. 

Runsas alkoholin käyttö 
ja masennusoireet riski-
tekijöinä teinien seurus-
teluväkivallalle seksuaa-
livähemmistön nuorten 
keskuudessa 
 

Poikkileikkausaineisto seksuaalivähem-
mistön nuorista lukiolaisista Yhdysval-
loissa vuosina 2017 ja 2019 osana 
YRBSS-tutkimusta (n=3 424). Aineisto 
laajennettiin kattamaan sekä seksuaalivä-
hemmistön että hetero nuoret (n=22 798). 

Child Sexual Abuse as a 
Risk Factor for Teen Da-
ting Violence: Findings 
from a Representative 
Sample of Quebec 
Youth, 2017 

Hébert, M., Moreau, C., 
Blais, M., Lavoie, F., 
Guerrier, M. 

Lasten seksuaalisen hy-
väksikäytön ja nuorten 
seurusteluväkivallan vä-
linen yhteys. 

Québecin nuorten romanttisten suhteiden 
projektin (YRRP) pitkittäistutkimus, joka 
dokumentoi seurusteluväkivaltaa 14–18-
vuotiaiden nuorten keskuudessa sekä sii-
hen liittyviä riskitekijöitä ja seurauksia. Ko-
konaisnäyte koostuu 8 194 nuoresta.  

Childhood Gender Non-
conformity and Intimate 
Partner Violence in Ado-
lescence and Young 
Adulthood, 2018 

Adhia, A., Gordon, A. R., 
Roberts, L., Fitzmaurice, 
G. M., Hemenway, D., 
Austin, S. B. 

Lapsuuden sukupuoli-
normien rikkomisen yh-
teys parisuhdeväkival-
taan nuorilla ja nuorilla 
aikuisilla.  

Aineisto GUTS -pitkittäistutkimuksesta. 
Aloituskyselyssä yli 16 000 nuorta (7 843 
poikaa ja 9 039 tyttöä). Kyselyt vuosittain. 
Uusimpaan v. 2007 vastasi 7 641 20–27-
vuotiasta. 

Dating violence and as-
sociated factors among 
male and female adoles-
cents in Spain, 2021 

Vives-Cases, C., Pérez-
Martínez, V., Davó-Bla-
nes, M., Sánchez-San-
Segundo, M., Gil-Gonzá-
lez, D., G. Abiétar, D., 
Sánchez-Martínez, F., 
Forcadell-Díez, L., Pé-
rez, G., Sanz-Barbero, B. 

Seurusteluväkivallan 
esiintyvyys ja siihen liitty-
vät riskitekijät Espan-
jassa.  

Poikkileikkausaineisto, joka kerättiin 640 
seurustelleelta 13–17-vuotiaalta, Alican-
ten (359 nuorta, 50,1 % tyttöjä) ja Terras-
san (281 nuorta, 51,9 % tyttöjä) kouluista 
osana terveitä ihmissuhteita edistävää 
koulutuspohjaista interventiota.  
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Examining Links be-
tween Sexual Risk Be-
haviors and Dating Vio-
lence Involvement as a 
Function of Sexual Ori-
entation, 2013 

Hipwell, A.E., Stepp, 
S.D., Keenan, K., Allen, 
A., Hoffmann, A., Rottin-
gen, L., McAloon, R.  

Seurusteluväkivallan uh-
riksi joutumisen ja teki-
jyyden sekä seksuaali-
sen riskikäyttäytymisen 
välinen yhteys seksuaali-
vähemmistöjen ja hete-
roseksuaalisten nuorten 
tyttöjen keskuudessa.  

Tutkimuksessa tarkasteltiin 1 647 teini-
ikäistä tyttöä haastattelemalla heitä heidän 
kodeissaan.  

Familial Influences on 
Dating Violence Victimi-
zation Among Latino 
Youth, 2016 

McNaughton, R., H. Luz, 
Foshee, V. A., Klevens, 
J., Tharp, A. T., Chap-
man, M. V., Chen, M. S., 
Ennett, S. T. 

Perheprosessien yhteys 
psyykkiseen, fyysiseen 
ja seksuaaliseen seurus-
teluväkivallan uhriksi jou-
tumiseen. 

Aineisto kerättiin haastattelemalla 210 la-
tino-vanhempaa ja heidän 13–15-vuotiaita 
teini-ikäistään. Yhteensä 420 viidestä 
Pohjois-Carolinalaisesta maakunnasta. 

Middle School Psycho-
logical Distress and Sex-
ual Harassment Victimi-
zation as Predictors of 
Dating Violence Involve-
ment, 2023 

Murchison, G. R., Austin, 
S. B., Reisner, S. L., 
Chen, J. T. 

Varhaisnuoruuden sek-
suaalisen häirinnän ja 
psyykkisen ahdistuksen 
keskinäinen yhteys ja yh-
teys myöhemmin koet-
tuun seurusteluväkival-
taan. 

Aineistona 4 718 yhdysvaltalaisen yläkou-
lulaisen sekä 1 279 lukiolaisen dataa, joka 
saatiin sosiaalisten ja emotionaalisten tai-
tojen oppimiseen liittyvästä interventiosta. 
Kyselyt vuosien 2010–2016 välillä 7 aal-
lossa. 

Physical Dating Violence 
Victimization in College 
Women in Chile, 2010 

Lehrer, J. A.,,Lehrer, E. 
L., Zhao, Z. 

Fyysisen seurusteluväki-
vallan esiintyvyys ja en-
nusteet uhriksi joutumi-
seen.  

Kyselytutkimus, johon osallistui 484 nais-
puolista korkeakouluopiskelijaa Chilessä. 

Prevalence and factors 
related to dating violence 
victimization and perpe-
tration among a repre-
sentative sample of ado-
lescents and young 
adults in Haiti, 2022 

Cénat, J.M., Mukunzi, J. 
N., Amédée, L. M., 
Clorméus, L. A., Dalexis, 
R. D., Lafontaine, M., 
Guerrier, M., Michel, G., 
Hébert, M.. 

Seurusteluväkivallan uh-
riksi joutumisen ja teki-
jänä olemisen yleisyys ja 
siihen liittyvät tekijät.  

Kyselytutkimus, johon osallistui 3586 15–
24-vuotiasta miestä ja naista kymmeneltä 
eri maantieteelliseltä alueelta Haitissa. 

Weighing Risk Factors 
for Adolescent Victimiza-
tion in the Context of Ro-
mantic Relationship Initi-
ation, 2021 

Gonzalez-Mendez, R., 
Aguilera, L., Ramírez-
Santana, G. 

Tyttöjen kaveripiirin, ris-
kikäyttäytymisen ja seu-
rusteluun painostamisen 
sekä vanhempien val-
vonnan vaikutuksia seu-
rusteluväkivallan uhriksi 
joutumiseen. 

Kyselytutkimus, johon osallistui 1248 13–
18-vuotiasta espanjalaista tyttöä, jotka 
seurustelevat tai ovat seurustelleet ainakin 
kerran vastakkaisen sukupuolen kanssa. 

 

4.3 Aineiston analysoiminen 

Analysoimme saadut aineistot laadullisella sisällönanalyysilla, jolla analyysi voidaan suorittaa ob-

jektiivisesti ja systemaattisesti. Laadullista sisällönanalyysiä voidaan hyödyntää kaikissa laadulli-

sissa tutkimuksissa. Sisällönanalyysin perusperiaatteena on hajottaa aineisto osiin ja järjestää uu-

delleen tiiviiseen ja selkeään muotoon kadottamatta siinä olevaa informaatiota. Tarkoituksena on 

saada hajanaisesta informaatiosta selkeä ja tiivis kokonaisuus, josta voidaan tehdä luotettavia joh-

topäätöksiä. (Tuomi & Sarajärvi 2012, 103–108.) 

 

Analysoinnin ensimmäisenä vaiheena on käydä läpi aineisto sekä erottaa ja merkitä tutkimuskysy-

mykseemme vastaavat kohdat aineistosta. Seuraavaksi kerätään merkityt kohdat yhteen ja erilleen 

muusta aineistosta. Merkityt kohdat ryhmitellään samankaltaisten aihepiirien perusteella. Aineiston 
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jäsentelyyn valitsimme laadullisen sisällönanalyysi menetelmistä teemoittelun. Teemoittelun tarkoi-

tuksena on etsiä tiettyä teemaa kuvaavia eri näkemyksiä. Saamistamme samankaltaisten aihepiirin 

omaavista ryhmistä muodostamme aineistoja yhdistävän teeman. (Tuomi & Sarajärvi 2012, 91–

93.)  

 

Aloitimme analyysin lukemalla aineiston kokonaan läpi ja irrottamalla aineistosta katkelmia tauluk-

koon, jotka vastaavat tutkimuskysymykseemme. Seuraavaksi katkelmista muodostimme pelkiste-

tyn ilmauksen. Suomenkielisistä pelkistetyistä ilmauksista etsimme aineistolähtöisen teeman. Eng-

lanninkieliset katkelmat suomensimme ensin kääntäjiä apuna käyttäen, jonka jälkeen etsimme niis-

täkin aineistolähtöisen teeman. Seuraavassa vaiheessa aineistolähtöisiä teemoja yhdistelemällä 

muodostimme pääteemoja. Saimme yhteensä 5 eri pääteemaa, joita olivat sosiaalinen ympäristö, 

väkivallan kokemukset, mielenterveys ja päihteet, seksuaalinen suuntautuminen ja sosiodemogra-

fiset tekijät. Taulukossa 5 esimerkki teemoittelun etenemisestä. Koko aineiston teemoittelu löytyy 

liitteestä 1.  

 

Taulukko 5 Esimerkki teemoittelusta  

Alkuperäinen  
ilmaus 

Suomennos Pelkistetty il-
maus 

Aineistolähtöi-
nen teema  

Pääteema 

A1K6: ”Niistä nuorista, 
joilla oli fyysisen väki-
vallan tekijäkokemus 
tai -kokemuksia, 75 
prosentilla oli myös 
fyysisen väkivallan uh-
rikokemus jostain suh-
teestaan, 91 prosen-
tilla oli henkisen väki-
vallan ja 89 prosentilla 
digitaalisen väkivallan 
uhrikokemus (kuvio 
6.3). Nuorista, jotka 
kertoivat fyysisen väki-
vallan tekijäkokemuk-
sesta, yli puolet (58 %) 
oli kokenut seksuaali-
väkivaltaa seurustelu-
suhteessaan.” (Isotalo 
2023) 

 Nuoret, jotka olivat 
tehneet fyysistä väki-
valtaa seurustelusuh-
teessaan, olivat myös 
kokeneet hyvin toden-
näköisesti eri väkival-
lan muotoja.  

väkivallan 
tekijäkokemus  

väkivallan 
kokemukset 

 
 

A5K4: “At all levels, fe-
males reported higher 
rates of IPV compared 
with males.” (Adhia 
2018) 

Kaikilla tasoilla nai-
set ilmoittivat kor-
keammista seu-
rusteluväkivallan 
kokemusten mää-
ristä verrattuna 
miehiin.  

Naiset raportoivat kor-
keammista väkivallan 
kokemusten määristä 
kuin miehet.  

sukupuoli sosiodemografi-
set tekijät 
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4.4 Kirjallisuuskatsauksen eettiset lähtökohdat ja luotettavuuden arviointi 

 

Noudatimme koko opinnäytetyön prosessin aikana hyvän tieteellisen käytännön keskeisiä periaat-

teita, kuten luotettavuutta, rehellisyyttä, arvostusta ja vastuunkantoa. Dokumentoimme rehellisesti 

ja läpinäkyvästi aineiston haun prosessin sekä osoitamme arvostusta ja kunnioitusta tutkijoita koh-

taan viittaamalla alkuperäisiin aineistoihin asianmukaisesti. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta 

2023.) Käytimme kirjallisuuskatsauksemme lähteinä tieteellisiä julkaisuja ja tutkimusraportteja. Ai-

neistomme koostui kymmenestä kansainvälisestä vertaisarvioidusta artikkelista sekä yhdestä suo-

malaisesta tutkimuksesta. Jouduimme aineistojen laatua arvioidessa jättämään kattavan ja hyvin 

tutkimuskysymykseemme vastaavan tutkimuksen pois, koska kyseessä oli pro gradu. Viittasimme 

alkuperäisiin lähteisiin asianmukaisesti, eikä tekstimme ole plagioitua. Pyrimme hakusanojen ja 

lausekkeiden avulla saamaan mahdollisemman laajasti aineistoa kirjallisuuskatsaukseemme, mikä 

lisää luotettavuutta. Luotettavuutta puolestaan heikentää riski tulkita väärin englanninkielisiä läh-

teitä, joten panostimme aineiston suomentamiseen. Käytimme englanninkielisten aineistojen kään-

tämiseen apuna useita kääntäjiä.  

 

Kirjallisuuskatsauksen suurimmat ongelmakohdat liittyvät aineiston laatuun. Aineisto voi olla laa-

dullisesti heikkoa tai epätarkoituksen mukaista. Kirjallisuuskatsauksen laadun varmistamiseksi sen 

laatua arvioidaan toteuttamalla kaksi laadunarviointia. Teimme ensimmäisen laadunarvioinnin, kun 

valitsimme aineistot kirjallisuuskatsaukseen. Kävimme valitut aineistot läpi yksityiskohtaisesti laa-

tua arvioiden. Aineistoja valitessamme kävimme yhdessä keskustelua aineistojen tarkoituksenmu-

kaisuudesta, mikä lisää opinnäytetyömme luotettavuutta. Aineistojen arviointi tehdään näkyväksi 

katsausmatriisina, tuoden ilmi katsaukselleen olennaisten tutkimusten aihe, aineisto ja sen kerää-

misen tapa sekä tulokset. Katsausmatriisimme on luvussa 4.2. jossa esittelemme aineiston valin-

nan etenemistä. (Vilkka 2023, 92–100.)  

 

Teimme toisen laadunarvioinnin, kun olimme toteuttaneet kirjallisuuskatsauksemme. Arvioinnin 

kohteinamme olivat kirjallisuuskatsauksen määrittely, tutkimuskysymys, aineistojen haun suunnit-

telu, sisäänotto- ja poissulkukriteerit, aineistojen haun toteutus, aineistojen analyysi sekä kirjalli-
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suuskatsaus tekstinä. (Vilkka 2023, 92–100.) Arvioimme opinnäytetyömme laatua koko kirjallisuus-

katsauksen tekoprosessin ajan keskustelemalla sekä esittämällä eri tekovaiheet tarkasti ja rehelli-

sesti kirjallisesti sekä taulukoiden avulla.  
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5 TULOKSET 

Opinnäytetyömme tarkoituksena on kuvailla tekijöitä, jotka altistavat nuorta joutumaan seurustelu-

väkivallan kohteeksi. Valitsemistamme aineistoista löytyi useita eri tekijöitä, jotka altistivat nuoria 

seurusteluväkivallalle. Näitä tekijöitä ovat väkivallankokemukset, mielenterveys ja päihteet, seksu-

aalinen suuntautuminen, sosiaalinen ympäristö ja sosiodemografiset tekijät. Alla, kuviossa 1 nämä 

viisi aineistoista noussutta tekijää. Seuraavaksi esittelemme tarkemmin näitä tekijöitä.  

 

Kuvio 1 Seurusteluväkivallan kohteeksi joutumiseen altistavia tekijöitä 

5.1 Väkivallan kokemukset 

Yhden seurusteluväkivallan muodon kokijaksi joutuminen lisää riskiä toisen seurusteluväkivallan 

muodon kokijaksi joutumista. (McNaughton ym. 2016.) Nuorista, jotka olivat kokeneet henkistä vä-
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kivaltaa, 80 % oli myös kokenut digitaalista väkivaltaa. Vastaavasti 70 % nuorista, joilla oli digitaa-

lisen väkivallan kokemus, oli kokenut myös henkistä väkivaltaa. Yli 90 % nuorista, jotka olivat ko-

keneet fyysistä väkivaltaa, olivat olleet myös henkisen- tai digitaalisen väkivallan kohteena. (Isotalo 

2023.) Fyysistä väkivaltaa kokeneista yli puolet olivat kokeneet myös seksuaalista väkivaltaa (Leh-

rer J., Lehrer E. & Zhao 2010; Isotalo 2023). Seksuaalista väkivaltaa kokeneista nuorista 75 %:lla 

oli myös henkisen ja/tai digitaalisen väkivallan kokemus (Isotalo 2023). Fyysinen väkivalta ennusti 

seksuaalisen seurusteluväkivallan kohteeksi joutumista (Hébert ym. 2017). 

 

Ennen 14 ikävuotta koettu seksuaalinen hyväksikäyttö nosti riskiä joutua seurusteluväkivallan koh-

teeksi (Lehrer J., Lehrer E. & Zhao 2010). Seksuaalisen hyväksikäytön kokeneilla nuorilla esiintyi 

merkittävästi enemmän seurusteluväkivaltaa kuin nuorilla, jotka eivät olleet kokeneet seksuaalista 

hyväksikäyttöä (Hébert ym. 2017). Tytöillä, joilla oli aiempia väkivaltakokemuksia lapsuudessa, oli 

60 % suurempi riski kokea seurusteluväkivaltaa. Nuorilla, jotka olivat lapsuudessa kokeneet fyy-

sistä ja/tai seksuaalista väkivaltaa tai hyväksikäyttöä oli 70 % suurempi riski joutua seurusteluväki-

vallan kokijaksi. (Vives-Cases ym. 2021.) Seksuaalista hyväksikäyttöä kokeneet tytöt kokivat 

enemmän fyysistä sekä seksuaalista väkivaltaa romanttisessa suhteessa kuin tytöt, jotka eivät ol-

leet kokeneet seksuaalista hyväksikäyttöä. Pojilla ero oli suurempi. Seksuaalista hyväksikäyttöä 

kokeneet pojat kokivat melkein kolminkertaisen määrän fyysistä väkivaltaa sekä melkein nelinker-

taisen määrän seksuaalista väkivaltaa seurustelusuhteessa verrattuna poikiin, jotka eivät olleet ko-

keneet seksuaalista hyväksikäyttöä. (Hébert ym. 2017.) Aiemmat kokemukset hyväksikäytöstä 

ja/tai väkivallasta lapsuudessa sekä kiusaamisen ja verkkokiusaamisen kohteeksi joutuminen olivat 

yhteydessä suurempaan seurusteluväkivallan esiintyvyyteen (Vives-Cases ym. 2021). Jatkuva 

seksuaalinen häirintä oli yhteydessä seurusteluväkivallan kohteeksi joutumiseen (Murchison ym. 

2022).  

 

Henkistä ja/tai fyysistä väkivaltaa kodissaan nähneistä tai todistaneista nuorista 75 % oli kokenut 

jotain seurusteluväkivallan muotoa. Aikuisen tekemää henkistä väkivaltaa kodissaan kokeneista tai 

todistaneista 57 %:lla oli henkisen seurusteluväkivallan uhrikokemus, 23 %:lla fyysisen seurustelu-

väkivallan uhrikokemus, 37 %:lla seksuaalisen seurusteluväkivallan uhrikokemus ja 60 %:lla digi-

taalisen väkivallan uhrikokemus. Aikuisen tekemää fyysistä väkivaltaa kodissaan kokeneista tai 

todistaneista 57 %:lla oli henkisen seurusteluväkivallan uhrikokemus, 25 %:lla oli fyysisen seurus-

teluväkivallan uhrikokemus, 62 %:lla oli digitaalisen seurusteluväkivallan uhrikokemus ja 42 %:lla 

seksuaalisen seurusteluväkivallan uhrikokemus. (Isotalo 2023.) Tytöillä, jotka olivat todistaneet ja 
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altistuneet vanhempien väliselle väkivallalle oli merkittävästi suurempi riski päätyä kokemaan hen-

kistä seurusteluväkivaltaa, kuin niillä, jotka eivät olleet. Riskiä fyysisen seurusteluväkivallan koke-

miselle nosti väkivallan todistaminen ja riskiä seksuaaliselle seurusteluväkivallalle nosti altistumi-

nen vanhempien väliselle henkiselle väkivallalle. Pojilla väkivallan todistaminen ja altistuminen van-

hempien väliselle henkiselle väkivallalle lisäsi riskiä päätyä kokemaan henkistä seurusteluväkival-

taa. Fyysistä seurusteluväkivaltaa pojilla ennusti väkivallan todistaminen. (Hébert ym. 2017.) Per-

heväkivallan näkeminen ennen 14 ikävuotta nosti riskiä päätyä seurusteluväkivallan kokijaksi (Leh-

rer J., Lehrer E. & Zhao 2010).  

 

Aiemmalla väkivallan tekijäkokemuksella oli yhteys suurempaan riskiin joutua seurusteluväkivallan 

kokijaksi (Cénat ym. 2022). Nuoret, jotka olivat tehneet henkistä, fyysistä, digitaalista tai seksuaa-

lista väkivaltaa kumppanilleen seurustelusuhteessa, olivat myös hyvin todennäköisesti kokeneet 

eri väkivallan muotoja kokijan roolissa. Niistä nuorista, jotka olivat tehneet henkistä tai fyysistä vä-

kivaltaa, yli 90 % oli kokenut henkistä väkivaltaa ja yli 80 % digitaalista väkivaltaa. Digitaalista vä-

kivaltaa tehneistä nuorista 80 % oli myös kokenut sitä kokijan roolissa. Nuorista, jotka olivat tehneet 

seksuaalista väkivaltaa, yli 70 % oli kokenut sitä myös itse.  Digitaalista tai seksuaalista väkivaltaa 

tehneistä nuorista yli 70 % oli kokenut henkistä väkivaltaa. (Isotalo 2023.) Tytöillä, jotka olivat olleet 

kiusaajan roolissa kiusaamistilanteissa, oli suurempi seurusteluväkivallan esiintyvyys (Vives-Cases 

ym. 2021).  

5.2 Mielenterveys ja päihteet  

Nuoret, jotka olivat käyttäneet huumeita, kokivat muita enemmän seurusteluväkivaltaa. Runsaalla 

alkoholin käytöllä oli merkittävä yhteys fyysisen ja seksuaalisen väkivallan kokemiseen nuorilla. 

(Thaxton, Nguyen & Prata 2023.) Alkoholin ja huumeiden käyttö olivat yleisempää paljon seurus-

teluväkivaltaa kokeneilla nuorilla kuin niillä, jotka eivät olleet kokeneet tai kokivat vähän seuruste-

luväkivaltaa (Gonzalez-Mendez, Aguilera & Ramírez-Santana 2021). Runsas alkoholin käyttö sek-

suaalivähemmistönuorilla oli yhteydessä merkittävästi suurempaan riskiin joutua väkivallan koki-

jaksi kuin heteronuorilla. Nuorilla, joiden seksuaalinen suuntautuminen oli epäselvä ja jotka käytti-

vät runsaasti alkoholia, oli merkittävästi suurempi riski seurusteluväkivaltaan muihin seksuaalivä-

hemmistöryhmiin verrattuna. (Thaxton, Nguyen & Prata 2023.) Toivottomuuden tai surullisuuden 

tuntemisella oli merkittävä yhteys sekä fyysisen että seksuaalisen seurusteluväkivallan kohteeksi 
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joutumiseen kaikilla nuorilla. Biseksuaalinuoret, jotka tunsivat näitä tunteita, olivat merkittävästi al-

haisemmassa riskissä joutua seurusteluväkivallan kokijoiksi verrattuna homo- ja lesbonuoriin sekä 

nuoriin, jotka kokivat seksuaalisen suuntautumisensa epäselväksi.  (Thaxton, Nguyen & Prata 

2023.)  

5.3 Seksuaalinen suuntautuminen 

Seksuaalivähemmistöön kuuluvat tytöt kokivat enemmän seurusteluväkivaltaa kuin muut seksuaa-

livähemmistöön kuuluvat. Erityisesti seksuaalisen väkivallan kokemiseen heillä oli suurempi riski 

kuin pojilla. Eri seksuaalivähemmistöiden välillä oli merkittäviä eroja seurusteluväkivallan yleisyy-

dessä. Homo- ja lesbonuorilla oli alhaisin seurusteluväkivallan esiintyvyys (14,8 %) ja biseksuaali-

nuorilla taas korkein (24,4 %). Nuorilla, joiden seksuaalinen suuntautuminen oli epäselvä (questio-

ning sexual minority youth) esiintyvyys oli 19,9 %. (Thaxton, Nguyen & Prata 2023.) Heteroseksu-

aaleilla tytöillä esiintyi vähemmän seurusteluväkivaltaa kuin seksuaalivähemmistöihin kuuluvilla ty-

töillä (Vives-Cases ym. 2021). Seksuaalivähemmistöön kuuluvat tytöt raportoivat merkittävästi kor-

keammasta seurusteluväkivallan kohteeksi joutumisen määrästä kuin heterotytöt. Seksuaalivä-

hemmistöjen kohonnut riski ei johtunut miespartnerista. Tytöistä, joilla oli miespartneri, kokijaksi 

joutumisen määrä oli silti suurempi seksuaalivähemmistöihin kuuluvilla kuin heteroilla. Lähes puolet 

homo- tai lesbotytöistä ilmoittivat kokeneensa fyysistä väkivaltaa nykyiseltä naispuoliselta kump-

paniltaan. (Hipwell ym. 2013.)  

5.4 Sosiaalinen ympäristö 

Haasteet perheen yhtenäisyydessä, konfliktit perheessä ja vanhempien akkultturaatiokonfliktit lisä-

sivät merkittävästi riskiä joutua psyykkisen väkivallan kokijaksi. Edellä mainitut tekijät ja lisäksi van-

hempien ja nuorten välisen kommunikaation haasteet nostivat merkittävästi riskiä altistua seksu-

aaliselle seurusteluväkivallalle. (McNaughton ym. 2016.) Nuoret, jotka kokivat enemmän seuruste-

luväkivaltaa raportoivat matalampia tuloksia neljässä vanhempien valvontastrategioissa (kontrolli, 

valvonta, tiedustelu ja luottaminen nuoren vapaaehtoiseen tiedon jakamiseen) kuin vähemmän 

seurusteluväkivaltaa kokeneet. Paljon seurusteluväkivaltaa kokeneiden vanhemmat luottivat pää-

asiassa varoituksiin valvonnan sijasta. (Gonzalez-Mendez, Aguilera & Ramírez-Santana 2021.) 

Vanhempien akkulturaatiokonfliktit lisäsivät hieman riskiä nuoren kokea psyykkistä seurusteluväki-

valtaa ja merkitsevästi fyysistä sekä seksuaalista seurusteluväkivaltaa (McNaughton ym. 2016). 
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14-vuotiaana uskonnollisiin toimituksiin osallistuneilla oli suurempi todennäköisyys joutua seurus-

teluväkivallan kokijaksi kuin niillä, jotka eivät niihin ole osallistuneet (Lehrer J., Lehrer E. & Zhao 

2010).  

 

Kumppanin tai muiden painostus seurusteluun oli yleisempää mitä enemmän seurusteluväkivaltaa 

oli kokenut. Enemmän seurusteluväkivaltaa kokeneilla nuorilla kaveripiirissä olevat riskit olivat ylei-

sempiä. Kaverit olivat todennäköisemmin vanhempia ja normaalista poikkeavia, jotka esimerkiksi 

juopuivat, olivat väkivaltaisia seurustelukumppaneitaan kohtaan ja joutuivat ongelmiin poliisin 

kanssa. (Gonzalez-Mendez, Aguilera & Ramírez-Santana 2021.) Tytöillä ja pojilla, jotka olivat ko-

keneet seurusteluväkivaltaa, havaittiin enemmän machokulttuuria ja väkivallan hyväksymistä. 

Machokulttuuri oli yhteydessä suurempaan riskiin kokea seurusteluväkivaltaa erityisesti pojilla. 

Huono suhde opettajiin oli yhteydessä suurempaan seurusteluväkivallan riskiin tytöillä. (Vives-Ca-

ses ym. 2021.)  

5.5 Sosiodemografiset tekijät  

Sukupuolten välisiä eroja tarkasteltaessa tytöillä on suurempi riski kokea seurusteluväkivaltaa kuin 

pojilla (Adhia ym. 2018). Tytöt kokivat henkistä, fyysistä, seksuaalista ja digitaalista seurusteluvä-

kivaltaa poikia enemmän. Erityisesti seksuaalista seurusteluväkivaltaa tarkasteltaessa, kokemuk-

set olivat vahvasti sukupuolittuneita. Tytöistä 37 % oli kokenut suhteissaan seksuaalista väkivaltaa, 

kun taas pojista 15 %. (Isotalo 2023.) Haitissa julkaistun tutkimuksen mukaan pojat kokivat tyttöjä 

enemmän henkistä ja fyysistä seurusteluväkivaltaa kun taas tytöt kokivat seksuaalista seurustelu-

väkivaltaa poikia enemmän (Cénat ym. 2022). Nuoret, jotka rikkoivat lapsuudessa paljon sukupuo-

linormeja, oli suurempi riski joutua seurusteluväkivallan kokijaksi. Eniten sukupuolinormeja rikko-

neiden vertailuryhmän tytöistä 48 % oli kokenut seurusteluväkivaltaa ja pojista 38 %. (Adhia ym. 

2018.)  

 

Espanjassa tehdyssä tutkimuksessa ulkomailla syntyneistä pojista 43,8 %, Espanjassa ulkomaa-

laisille vanhemmille syntyneistä pojista 28,1 % ja Espanjassa espanjalaisille vanhemmille synty-

neistä pojista 19 % kokivat seurusteluväkivaltaa. Ulkomaille syntyneillä pojilla oli 90 % suurempi 

riski päätyä seurusteluväkivallan kohteeksi verrattuna Espanjassa syntyneisiin ulkomaalaisten van-
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hempien lapsiin. Ulkomaille syntyneillä tytöillä oli yli kaksinkertainen riski päätyä seurusteluväkival-

lan kohteeksi verrattuna Espanjassa syntyneisiin ulkomaalaistaustaisiin tyttöihin. (Vives-Cases ym. 

2021.)  
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6 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tutkimuksemme tarkoituksena oli kuvailla mitkä taustatekijät altistavat nuorta joutumaan seurus-

teluväkivallan kohteeksi. Teimme tutkimuksemme kuvailevana kirjallisuuskatsauksena. Tutki-

muskysymyksenämme oli mitkä taustatekijät altistavat nuorta joutumaan seurusteluväkivallan 

kohteeksi. Tutkimuskysymykseemme vastaavia suomenkielisiä aineistoja ei löytynyt juurikaan. 

Englanninkielisiä löytyi enemmän, joista kattavan vastauksen tutkimuskysymykseemme. 

Valitsemistamme yhdestätoista aineistosta löytyi teemoittelun avulla viisi pääteemaa, joita ovat 

väkivallan kokemukset, mielenterveys ja päihteet, seksuaalinen suuntautuminen, sosiaalinen 

ympäristö ja sosiodemografiset tekijät.   

 

Johtopäätöksenä voidaan todeta, että seurusteluväkivallan altistavat tekijät koostuvat suurelta osin 

tekijöistä, joihin nuori ei voi itse suoranaisesti vaikuttaa, kuten kasvuolosuhteista, seksuaalisesta 

suuntautumisesta sekä sosiodemografisista tekijöistä. Näiden tekijöiden ymmärtäminen on tär-

keää, jotta väkivallan ennaltaehkäisy voitaisiin kohdistaa tehokkaasti ympäristöihin ja tilanteisiin, 

joissa nuoret ovat erityisessä riskissä sekä tukea riskiryhmissä olevia nuoria tehokkaasti. 

 

Tulosten perusteella väkivallan ylisukupolvisuus ja kasautuminen on yleistä ja sitä tulisi ehkäistä. 

Nuori, joka oli kokenut tai nähnyt kotonaan aikuisten tekemää henkistä tai fyysistä väkivaltaa, koki 

todennäköisesti jotain seurusteluväkivallan muotoa seurustelusuhteissaan (Lehrer J., Lehrer E. & 

Zhao 2010; Hébert ym. 2017; Isotalo 2023). Lapsuudessa koettu seksuaalinen hyväksikäyttö lisää 

merkittävästi riskiä kokea seurusteluväkivaltaa (Hébert ym. 2017; Vives-Cases ym. 2021). Lapsena 

nähty tai koettu väkivalta voi saada nuoren ajattelemaan väkivaltaisten suhteiden olevan normaa-

lia, joka voi ajaa nuoren valitsemaan tällaisia suhteita myös itse. Perheväkivaltaa kokeneiden tai 

nähneiden lasten oireilu tulisi tunnistaa esimerkiksi varhaiskasvatuksessa, kouluissa ja perhekes-

kuksissa. Väkivaltaan tulee puuttua mahdollisimman varhain, jotta lapsi tai nuori oppisi ja saisi tur-

vallisen perustan tuleviin ihmissuhteisiin. Tulosten perusteella näyttää, että seurusteluväkivallan 

uhrikokemukset kasautuvat. Yhden seurusteluväkivallan muodon kokeminen on riski kokea myös 

muita muotoja. (McNaughton ym. 2016.) Kasautuva seurusteluväkivalta voi aiheuttaa nuorille pit-

käaikaisia psyykkisiä haasteita, vaikuttaa heidän tuleviin parisuhteisiinsa ja jopa lisätä riskiä siirtää 

väkivaltaisia toimintamalleja seuraavalle sukupolvelle. Myös väkivallan tekijäkokemus lisää riskiä 

päätyä seurusteluväkivallan kohteeksi. Nuoret, jotka ovat tehneet seurustelukumppanilleen jotain 

väkivallan muotoa ovat olleet hyvin todennäköisesti jonkun seurusteluväkivallan muodon kokijana. 
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(Cénat ym. 2022; Isotalo 2023.) Olisi tärkeää, että seurusteluväkivalta tunnistetaan ja että nuorille 

annetaan välineitä terveiden, väkivallattomien ihmissuhteiden rakentamiseen. Seurusteluväkival-

taan puuttuminen tukee nuoren hyvinvointia sekä se voi ennaltaehkäistä väkivallan periytymistä 

seuraaville sukupolville.  

 

Tuloksista ilmenee seksuaalivähemmistön nuorten alttius seurusteluväkivallalle. Seksuaalivähem-

mistöihin kuuluvat tytöt kokevat enemmän seurusteluväkivaltaa kuin muut nuoret. Biseksuaalinuo-

ret ovat suurimmassa riskissä. (Hipwell ym. 2013; Vives-Cases ym. 2021). Vaikka seksuaalivä-

hemmistöihin kuuluvilla tytöillä oli miespartneri, olivat he silti suuremmassa riskissä kuin heteroty-

töt. Ero ei siis selity miespartnerilla. (Hipwell ym. 2013.) Johtopäätöksenä voidaan todeta, että sek-

suaalivähemmistöihin kuuluvien nuorten seurusteluväkivallan ehkäisy edellyttää kohdennettuja tu-

kimuotoja, jotka huomioivat seksuaalivähemmistöjen erityistarpeet. Keskeistä on lisätä tietoa ja 

ymmärrystä seksuaalivähemmistöjen ihmissuhteista nuorten keskuudessa, koulussa ja sosiaali- ja 

terveyspalveluissa.  

 

Tulosten mukaan ulkomaalaistaustaisuus lisää riskiä kokea seurusteluväkivaltaa. Espanjassa teh-

dystä tutkimuksesta tulee ilmi, että ulkomaalaistaustaiset pojat ja tytöt ovat huomattavasti suurem-

massa riskissä kokea seurusteluväkivaltaa. (Vives-Cases ym. 2021.) Vanhempien akkulturaa-

tiokonflikteilla eli haasteilla sopeutua uuteen kulttuuriin on riskiä lisäävä yhteys nuoren seurustelu-

väkivallan kokemiseen, erityisesti fyysisen ja seksuaalisen seurusteluväkivallan kokemiseen 

(McNaughton ym. 2016). Aineistojen perusteella, voidaan päätellä, että nuorten seurusteluväkival-

lan kokemiseen vaikuttaa kulttuuriset tekijät sekä sopeutuminen uuteen kulttuuriin. Sosiaalialan 

ammattilaisten olisikin tärkeää huomioida väkivaltatyössä, että ulkomaalaistaustaiset seurustelu-

väkivaltaa kokeneet saattavat kohdata vaikeuksia löytää sopivia palveluita, jotka ottaisivat huomi-

oon heidän kulttuuriset ja kielelliset tarpeensa. Tämä voi johtaa tilanteeseen, jossa he eivät osaa 

tunnistaa kokemaansa seurusteluväkivaltaa tai eivät uskalla ja osaa hakea siihen apua. Siksi on 

tärkeää, että seurusteluväkivaltaa ennalta ehkäisevät toimet mukautetaan ottamaan huomioon eri 

kulttuurien erityispiirteet ja tukemaan väkivallan uhreja heidän omista lähtökohdistaan käsin. 

 

Johtopäätöksenä voidaan myös todeta, että nuori voi joillain päätöksillään vaikuttaa tekijöihin, jotka 

lisäävät riskiä päätyä seurusteluväkivallan kokijaksi. Näitä tekijöitä ovat mm. päihteiden käyttö ja 

nuoren kaveripiiri. Tulosten mukaan alkoholin ja huumeiden käyttämisellä on yhteys seurusteluvä-

kivaltaan. Runsaasti alkoholia tai huumeita käyttävät nuoret ovat huomattavasti alttiimpia seurus-
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teluväkivallan kokemiselle. (Gonzalez-Mendez, Aguilera & Ramírez-Santana 2021; Thaxton, Ngu-

yen & Prata 2023.) Päihteet voivat altistaa nuorta väkivaltaisille kumppaneille ja tilanteille, joissa 

nuoren turvallisuus vaarantuu. Päihteet heikentävät lisää nuoren jo valmiiksi keskeneräisiä emo-

tionaalisia ja kognitiivisia taitoja. Tämä vaikuttaa heikentävästi nuoren kykyyn tunnistaa väkivaltaa 

ja asettaa rajoja suhteessa. Siksi olisikin tärkeää huomioida myös päihteiden käytön ehkäisy ja 

vähentäminen sekä sen vaikutuksista tiedottaminen osana seurusteluväkivallan vastaisia toimia. 

Nuorelle haitalliset kaveripiirit koostuvat mm. vanhemmista, päihteidenkäyttäjistä ja poliisien 

kanssa ongelmissa olevista kavereista. Esimerkiksi nuorisotyön keinoin voitaisiin kohdentaa tuki-

toimia nuoriin, jotka liikkuvat näissä haitallisissa piireissä. 

 

Voidaan todeta, että seurusteluväkivallan ennaltaehkäisy edellyttää ymmärrystä nuorten moninai-

sista taustoista ja haasteista. Nuorten tukeminen väkivallattomien ihmissuhteiden rakentamisessa 

ja väkivallan tunnistamisessa on avainasemassa. Kohdennetut toimet erityisryhmille sekä varhai-

nen puuttuminen voivat vähentää riskiä, että väkivalta siirtyy sukupolvelta toiselle, edistäen näin 

turvallisempia ihmissuhteita tulevaisuudessa.  
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7 POHDINTA 

Opinnäytetyön aiheen valitseminen oli haastavaa. Halusimme tehdä väkivaltaan liittyvän opinnäy-

tetyön, koska olimme molemmat käyneet juuri opintojakson lähisuhdeväkivallasta. Olimme molem-

mat suunnanneet opintojamme sekä harjoittelumme nuorisotyöhön ja lastensuojeluun, joten pää-

timme ottaa nuoret tutkimuksen kohteeksi. Pohdimme nuorten jengiytymisen ja seurusteluväkival-

lan välillä, mutta päädyimme seurusteluväkivalta aiheeseen. Seurusteluväkivalta aiheena on mie-

lenkiintoinen ja pohdimme sen tutkimista useista eri näkökulmista, kuten ilmiön esiintyvyys, tekijä- 

ja uhrinäkökulmat. Päädyimme tutkimaan mitkä tekijät altistavat seurusteluväkivallan kohteeksi jou-

tumiseen, koska aiemmat opinnäytetyöt olivat pääsääntöisesti keskittyneet yleisesti seurusteluvä-

kivaltaan ja tekijänäkökulmaan.  

 

Opinnäytetyöprosessi tuntui ajoittain haastavalta. Suurin haasteemme liittyy motivaatioon ja epä-

toivon tunteeseen siitä, ettemme ole aikataulussa tai tee opinnäytetyötä oikein, koska tämä opin-

näytetyö on molemmille ensimmäinen. Aikatauluttamisessa oli töiden ja muiden opintoihin liittyvien 

tehtävien vuoksi. Itse opinnäytetyön tekemisessä tietoperustaan sopivien lähteiden etsiminen oli 

työlästä, joka myös vaikutti motivaatioomme. Seurusteluväkivaltaan liittyviä käsitteiden määrittelyjä 

etsiessä oli vaikeaa löytää alkuperäisiä lähteitä, jotka avaisivat käsitteet. Koimme opinnäytetyön 

aineistojen teemoittelun työlääksi, mutta se sujui omalla painollaan, kun aloimme rohkeasti teke-

mään. Englanninkielisten aineistojen analysoiminen oli haastavaa, koska aineistot olivat vaikeasti 

ymmärrettäviä aiemmista tutkimusopinnoista huolimatta. Haasteiden keskellä suurin voimava-

ramme oli se, että teimme opinnäytetyön yhdessä. Osaamisemme täydensivät toisiaan ja vastuu 

toisenkin opintojen etenemisestä pakotti jatkamaan opinnäytetyön tekemistä.  

 

Oppimistavoitteenamme oli syventää sosiaalialan asiakastyön osaamista sekä kehittää tutkimuk-

sellista kehittämis- ja innovaatio-osaamistamme. Tavoitteenamme oli syventää osaamistamme 

tunnistaa riskitekijöitä, joilla voi olla vaikutusta seurusteluväkivallan kohteeksi päätymiseen. 

Opimme, että näitä riskitekijöitä ovat aiemmat väkivallan kokemukset, sosiaalinen ympäristö, mie-

lenterveys ja päihteet, seksuaalinen suuntautuminen sekä sosiodemografiset tekijät. Opimme 

suunnittelemaan ja tekemään ammattikorkeakoulutasoisen opinnäytetyön kuvailevana kirjallisuus-

katsauksena. Lisäksi opimme etsimään aineistoja ja analysoimaan niitä laadullista sisällönanalyy-

siä käyttäen. Opimme myös toimimaan tutkimuseettisten periaatteiden mukaisesti koko opinnäyte-

työn prosessin aikana.  
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Aineistoja analysoitaessa oli otettava huomioon se, että aihe on erittäin sensitiivinen ja vieläkin 

tabu Suomessa, erityisesti poikien kokema seurusteluväkivalta. Pohdimmekin ennen tutkimuksen 

tekemistä, minkälaisia ennakkoluuloja aihe pitää sisällään. Ajattelimme, että nuoret tytöt kokevat 

enemmän seurusteluväkivaltaa kuin pojat ja yritimme ottaa mukaan monipuolisesti tutkimuksia, 

jossa on edustettuna molemmat sukupuolet, sukupuolen moninaisuus huomioiden. Huomasimme 

tutkimuksen edetessä, että myös pojat kokevat usein seurusteluväkivaltaa sekä osassa tutkimuk-

sissa tyttöjen tekijäkokemusten määrä ei korreloitunut poikien kokijakokemusten kanssa. Voi olla, 

että kyselyihin ja haastatteluihin vastanneet eivät ole uskaltaneet vastata rehellisesti ja salanneet 

kokemansa seurusteluväkivallan. Pohdimme, että on myös nuoria, jotka eivät tunnista tai ole tun-

nistaneet kokeneensa seurusteluväkivaltaa. Esimerkiksi henkinen väkivalta voi jäädä huomaa-

matta, koska fyysistä väkivaltaa saatetaan pitää ainoana oikeana väkivallan muotona. Huoma-

simme myös, ettei yhdessäkään valitussa aineistossa käsitelty taloudellista väkivaltaa laisinkaan. 

Pohdimme, onko se vain vähän tutkittu seurusteluväkivallan muoto vai tapahtuuko sitä nuorten 

välisissä suhteissa ollenkaan ja tunnistavatko nuoret taloudellisen väkivallan muotoja. Nuoret myös 

vasta opettelevat ihmissuhdetaitojaan ja omia rajojaan. Tämän vuoksi on erittäin tärkeää nostaa 

esille niin tutkimuksissa kuin julkisessa puheessakin seurusteluväkivallan esiintyvyys ja näin lisätä 

tietoa seurusteluväkivallasta ja vähentää stigmaa aiheen ympärillä. Etenkin nuorille tietoa seurus-

teluväkivallasta ja sen kaikista muodoista tulisi lisätä kouluissa ja nuorisotyössä.  

 

Tuoretta tutkimustietoa löytyi Suomesta hyvin vähän, joten lisää tutkimustietoa tarvitaan laajalti. 

Jatkotutkimus ehdotuksina ajattelemme, että olisi tarpeen tutkia tarkemmin seurusteluväkivaltaa 

erityisesti vähemmistöjen osalta Suomessa. Näitä vähemmistöjä ajattelisimme olevan sek-

suaalivähemmistöt ja ulkomaalaistaustaiset, koska ne nousivat esiin tutkimuksemme ulko-

maalaisista aineistoista. Lisää tutkimustietoa tarvitaan myös poikien kokemasta seurusteluväkival-

lasta. Myös vanhempien kasvatuksen ja lapsuudessa koetun ja nähdyn perheväkivallan 

vaikutuksista olisi tarpeen tutkia lisää, jotta voitaisiin ehkäistä ylisukupolvista väkivaltaa ro-

manttisissa suhteissa.   

 

 

 

 



  

31 

LÄHTEET 

Aaltonen, Jussi 2012. Turvataitoja nuorille. Opas sukupuolisen häirinnän ja seksuaalisen väkivallan 

ehkäisyyn. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. Hakupäivä 29.1.2024. https://www.jul-

kari.fi/bitstream/handle/10024/90817/Opas_21%20_verkko.pdf?sequence=1&isAllowed=y 

 

Adhia, Avanti; Gordon, Allegra R.; Roberts, Andrea L.; Fitzmaurice, Garrett M.; Hemenway, David; 

Austin, S. Bryn 2018. Childhood Gender Nonconformity and Intimate Partner Violence in Adoles-

cence and Young Adulthood.Journal of interpersonal violence 36,5-6. Hakupäivä 9.4. EBSCO-tie-

tokanta. Vaatii käyttöoikeuden. 

 

Attila, Henna, Keski-Petäjä, Miina, Lipasti, Laura & Pietiläinen Marjut 2022. Parisuhdeväkivallan 

kokemukset yleisiä Suomessa. Tilastokeskus. Hakupäivä 7.10.2024. https://stat.fi/me-

dia/uploads/sukupuolistunut_vakivalta_teemasivu/parisuhdevakivallan_kokemukset_yleisia_suo-

messa.pdf 

 

Beuker, Aaro & Näsi, Matti 2024. Suomalaiset väkivallan ja omaisuusrikosten kohteena 2023 – 

Kansallisen rikosuhritutkimuksen tuloksia. Katsauksia 61/2024. Helsinki: Helsingin yliopisto 

Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti. Hakupäivä 7.10.2024. http://hdl.han-

dle.net/10138/577626 

 

Bildjuschkin, Kartiina, Ewals, Helena, Hietamäki, Johanna, Kettunen, Hanna, Koivula, Tanja, Mä-

kelä, Jukka, Nipuli, Suvi, October, Martta, Peltonen, Joonas, Siukola, Reetta 2019. Väkivaltakäsit-

teiden sanasto. Työpaperi 1/2020. Helsinki: Terveyden ja hyvinvoinninlaitos. Hakupäivä 

12.10.2024. https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/139150/URN_ISBN_978-952-343-211-

6.pdf?sequence=1&isAllowed=y 

 

Cénat, Jude Mary, Mukunzi, Joana N., Amédée, Laetitia Mélissande, Clorméus, Lewis Ampidu, 

Dalexis, Rose Darly, Lafontaine, Marie-France, Guerrier, Mireille, Michel, Guesly & Hébert, Martine. 

2022. Prevalence and factors related to dating violence victimization and perpetration among a 

representative sample of adolescents and young adults in Haiti. Child Abuse & Neglect volume 

128. Hakupäivä 9.4.2024. EBSCO-tietokanta. Vaatii käyttöoikeuden.  

 

https://stat.fi/media/uploads/sukupuolistunut_vakivalta_teemasivu/parisuhdevakivallan_kokemukset_yleisia_suomessa.pdf
https://stat.fi/media/uploads/sukupuolistunut_vakivalta_teemasivu/parisuhdevakivallan_kokemukset_yleisia_suomessa.pdf
https://stat.fi/media/uploads/sukupuolistunut_vakivalta_teemasivu/parisuhdevakivallan_kokemukset_yleisia_suomessa.pdf
http://hdl.handle.net/10138/577626
http://hdl.handle.net/10138/577626


  

32 

Hébert, Martine, Moreau, Catherine, Blais, Martin, Lavoie, Francine, Guerrier, Mireille 2017. Child 

Sexual Abuse as a Risk Factor for Teen Dating Violence: Findings from a Representative Sample 

of Quebec Youth. Journal of child & adolescent trauma 10(1), 51–61. Hakupäivä 9.4.2024. EBSCO-

tietokanta. Vaatii käyttöoikeuden. 

 

Hipwell, A.E, Stepp, S.D., Keenan, K., Allen, A., Hoffmann, A., Rottingen, L. & McAloon, R 2013. 

Examining links between sexual risk behaviours and dating violence involvement as a function of 

sexual orientation. Journal of Pediatric & Adolescent Gynecology 26 (4), 212–218. Hakupäivä 

9.4.2024. EBSC-tietokanta. Vaatii käyttöoikeuden.  

 

Ensi- ja turvakotien liitto. Nettiturvakoti. Väkivalta seurustelusuhteissa. Hakupäivä 4.12.2023.   

 

Etienne, Krug, Dahlberg, Linda, Mercy, James, Zwi Anthony & Lozano, Rafael 2005. Väkivalta ja 

terveys maailmassa – WHO:n raportti. Jyväskylä: Gummerus Kirjapaino Oy. 

 

Exner-Corten, Deinera, Eckenrode, John & Rothman, Emily 2013. Longitudinal associations bet-

ween teen dating violence victimization and adverse health outcomes. Pediatrics 131(1), 71–78. 

Hakupäivä 4.11.2024 https://doi.org/10.1542/peds.2012-1029 

 

Florsheim, Paul 2003. Adolescent romantic relations and sexual behavior: Theory, research, and 

practical implications. Mahwah, New Jersey: Lawrence Erlbaum Associates. 

 

FRA-European n Union Agency for Fundamental Rights 2014. Violence against women: an EU-

wide survey. Luxembourg: Publications Office of the European Union. Hakupäivä 1.11.2024 

https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-at-a-glance-oct14_en.pdf 

 

Gonzalez-Mendez, Rosaura, Aguilera, Laura, Ramírez-Santana, Gustavo 2021. Weighing Risk 

Factors for Adolescent Victimization in the Context of Romantic Relationship Initiation. Journal of 

Interpers Violence 36, 15–16. Hakupäivä 9.4.2024. EBSCO-tietokanta. Vaatii käyttöoikeuden. 

 

Hannila, Kristiina. Nuoren seksuaaliväkivaltaa kokeneen kohtaaminen ja auttaminen. Opas nuorten 

kanssa työskenteleville. Hakupäivä 20.9.2023. 



  

33 

 

Isotalo, Anu 2021. Nuorten seurustelusuhteissa tapahtuva väkivalta: vähän tutkittu, heikosti tunnis-

tettu? Haaste 3. Hakupäivä 18.1.2024. https://rikoksentorjunta.fi/-/haaste-3-21-nuorten-seurustelu-

vakivalta-vaatii-lisahuomiota 

 

Isotalo, Anu 2023. Väkivalta nuorten seurustelusuhteissa - Kyselytutkimuksen tuloksia. Hakupäivä 

18.10.2023. https://trepo.tuni.fi/bitstream/handle/10024/149699/978-952-03-2936-5.pdf?se-

quence=2&isAllowed=y 

 

Kohonen, Iina, Kuula-Luumi Arja & Spoof Sanna-Kaisa 2019. Ihmiseen kohdistuvan tutkimuksen 

eettiset periaatteet ja ihmistieteiden eettinen ennakkoarviointi Suomessa. Tutkimuseettisen neu-

vottelukunnan julkaisuja 3. Helsinki: Tutkimuseettinen neuvottelukunta, 18. Hakupäivä 12.10.2023. 

https://www.tenk.fi/sites/tenk.fi/files/Ihmistieteiden_eettisen_ennakkoarvioinnin_ohje_2019.pdf 

 

Kytölä, Katja 2021. Pahoinpitelystä hyvinpitelyyn – Lähisuhdeväkivalta ja siitä selviytyminen. Tal-

linna: Basam Books Oy 

 

Lehrer, Jocelyn A., Lehrer Evelyn L., Zhao, Zhenxiang 2010. Physical Dating Violence Victimization 

in College Women in Chile. Journal of Women’s Health 19 (5). Hakupäivä 9.4.2024. EBSCO-tieto-

kanta. Vaatii käyttöoikeuden.  

 

Lehtola, Johanna 2024. Pohjoismainen tutkimus selvitti: Turussa useita nuorisojengejä. Hakupäivä 

7.2.2024. https://yle.fi/a/74-20071927 

 

McNaughton, Reyes, Luz, Foshee, Vangie, Klevens, Joanne, Tharp, Andra Teten, Chapman, Mimi, 

Chen, May, Ennett, Susan 2016. Familial Influences on Dating Violence Victimization Among La-

tino Youth. Journal of aggression, maltreatment & trauma 25(8), 773–792. Hakupäivä 9.4.2024. 

EBSCO-tietokanta. Vaatii käyttöoikeuden. 

 

Moilanen, Pentti & Räihä, Pekka 2018. Merkitysrakenteiden tulkinta. Teoksessa Ikkunoita tutkimus-

metodeihin. 2, Näkökulmia aloittelevalle tutkijalle tutkimuksen teoreettisiin lähtökohtiin ja analyysi-

menetelmiin (toim. Veli Raine). Jyväskylä: PS-kustannus. Ellibs. Vaatii käyttöoikeuden. Hakupäivä 

25.1.2024. 

 

https://www.tenk.fi/sites/tenk.fi/files/Ihmistieteiden_eettisen_ennakkoarvioinnin_ohje_2019.pdf


  

34 

Murchison, G. R., Austin, S. B., Reisner, S. L. & Chen, J. T. 2023. Middle school psychological 

distress and sexual harassment victimization as predictors of dating violence involvement. Journal 

of interpersonal violence 38 (9–10), 6576-6600. Hakupäivä 9.4.2024. EBSCO-tietokanta. Vaatii 

käyttöoikeuden.  

 

Naistenlinja 2023. Väkivallan muodot. Hakupäivä 21.9.2023. https://naistenlinja.fi/vakivallan-sykli-

syys-ja-muodot 

 

Niemi, Jenni 2010. Seurusteluväkivalta nuorten kokemana. Pro gradu -tutkielma. Tampereen yli-

opisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta. Hakupäivä 5.9.2024. https://urn.fi/urn:nbn:fi:uta-1-20579.  

 

Nivala, Elina 2010. Nuorisokasvatuksen teoria – perusteita ja puheenvuoroja. Helsinki: Nuorisotut-

kimusseura, Kuopion yliopiston sosiaalityön ja sosiaalipedagogiikan laitos.  

 

Nuorisolaki 1285/2016. Hakupäivä 22.9.2023. https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2016/20161285 

 

Oulun ammattikorkeakoulu 2023. Opinnäytetyö. Opinto-opas. Hakupäivä 12.10.2023. 

https://www.oamk.fi/opinto-opas/opintojen-sisalto/opinnaytetyo 

 

Pulkkinen, Lea, Ahonen, Timo & Ruoppila, Isto 2023. Ihmisen psykologinen kehitys. 10. uudistettu 

painos. Jyväskylä: PS-kustannus.  

 

Rikoslaki 39/1889. Hakupäivä 20.9.2023. https://www.finlex.fi/fi/laki/ajan-

tasa/1889/18890039001#L21 

 

Santalahti, Tarja 2018. Nuorten seurustelu. Opettajan opas – Nuorten seksuaalisuus ja seksuaali-

terveys. Terveyskirjasto. Duodecim. Hakupäivä 22.9.2023. https://www.terveyskir-

jasto.fi/oos00002#s9 

 

Seurusteluväkivalta. Rikosuhripäivystys. Hakupäivä 22.9.2023. https://www.riku.fi/rikoksen-uh-

rina/lapsi-ja-nuori-rikoksen-uhrina/seurusteluvakivalta/ 

 

https://naistenlinja.fi/vakivallan-syklisyys-ja-muodot
https://naistenlinja.fi/vakivallan-syklisyys-ja-muodot
https://urn.fi/urn:nbn:fi:uta-1-20579
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2016/20161285
https://www.oamk.fi/opinto-opas/opintojen-sisalto/opinnaytetyo
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1889/18890039001#L21
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1889/18890039001#L21
https://www.terveyskirjasto.fi/oos00002#s9
https://www.terveyskirjasto.fi/oos00002#s9


  

35 

Sosiaalialan ammattikorkeakoulu verkosto 2023. Sosiaalialan ammattikorkeakoulutuksen kompe-

tenssit. Hakupäivä 12.10.2023. https://www.sosiaalialanamkverkosto.fi/wp-con-

tent/uploads/2023/04/SOSIAALIALAN-AMMATTIKORKEAKOULUTUKSEN-KOMPETENSSIT-

2023.pdf 

 

Sosiaalihuoltolaki 1301/2014. Hakupäivä 22.9.2023. https://www.finlex.fi/fi/laki/ajan-

tasa/2014/20141301#L1P3 

 

Thaxton, Taylor, Nguyen, Angela-Maithy & Prata, Ndola 2023. Binge drinking and depression 

symptoms as risk factors for teen dating violence among sexual minority youth. Journal of Family 

Violence 5.6.2023. EBSCO-tietokanta. Vaatii käyttöoikeuden.  

 

Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2023. Hyvä tieteellinen käytäntö ja sen loukkausepäilyjen käsit-

teleminen Suomessa 2023. Helsinki 2023. Hakupäivä 4.12.2023. https://tenk.fi/sites/default/fi-

les/2023-03/HTK-ohje_2023.pdf 

 

Tuomi, Jouni & Sarajärvi, Anneli 2018. Laadullinen tutkimus ja sisällönanalyysi. Uudistettu laitos. 

Helsinki: Kustannusosakeyhtiö Tammi. Hakupäivä 18.10.2023. Ellibs. Vaatii käyttöoikeuden. 

 

Vilkka, Hanna 2023. Kirjallisuuskatsaus metodina, opinnäytetyön osana ja tekstilajina. Helsinki: Art 

House.  

 

Vives-Cases, Carmen, Pérez-Martínez, Vanesa, Davó-Blanes, Mcarmen, Sánchez-SanSegundo, 

Miriam, Gil-González, Diana, G. Abiétar, Daniel, Sánchez-Martínez, Francesca, Forcadell-Díez, 

Lluís, Pérez, Glòria, Sanz-Barbero, Belén 2021. Dating violence and associated factors among 

male and female adolescents in Spain. PLoS ONE 17 (11). Hakupäivä 9.4.2024. 

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0258994. EBSCO-tietokanta. Vaatii käyttöoikeuden.  

 

 

 

 

 

  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2014/20141301#L1P3
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2014/20141301#L1P3
https://doi.org/10.1371/journal.pone.0258994


  

36 

AINEISTON TEEMOITTELU LIITE 1 

 

Alkuperäinen ilmaus Suomennos Pelkistetty  
ilmaus 

Aineisto-
lähtöine
n teema  

Pää-
teema 

A1K1: “Väkivalta-kokemusten tarkastelu 
sukupuolen mukaan kertoo, että henkistä 
väkivaltaa raportoi kokeneensa suhteessa 
(ainakin kerran ainakin jotakin kysytyistä 
teoista) 53 prosenttia tytöistä ja 32 pro-
senttia pojista.” (Isotalo 2023) 

 Tytöt kokivat enem-
män henkistä seurus-
teluväkivaltaa kuin 
pojat. 

sukupuoli so-
siodemo-
grafiset te-
kijät 

A1K2: “Fyysistä väkivaltaa raportoi koke-
neensa suhteessa 20 prosenttia tytöistä ja 
14 prosenttia pojista.” (Isotalo 2023) 

 Tytöt kokivat hieman 
enemmän fyysistä 
seurusteluväkivaltaa 
kuin pojat. 

sukupuoli so-
siodemo-
grafiset te-
kijät 

A1K3: “Seksuaali-väkivallan kokemukset 
olivat vahvasti sukupuolittuneita. Tytöistä 
useampi kuin joka kolmas (37 %) raportoi 
ainakin kerran kokeneensa jotakin kysy-
tyistä seksuaaliväkivallan muodoista suh-
teessa; vastaava osuus pojista oli 15 pro-
senttia” (Isotalo 2023)  

Tytöt kokivat huomat-
tavasti enemmän 
seksuaalista väkival-
taa kuin pojat. 

sukupuoli so-
siodemo-
grafiset te-
kijät 

A1K4: “Digitaalisen väkivaltaa sukupuolit-
tain tarkasteltaessa havaitaan, että uhriko-
kemukset olivat yleisiä sekä tyttöjen että 
poikien raportoimana. Tytöistä yli puolet 
(54 %) ja pojista lähes puolet (45 %) ilmoitti 
kokeneensa jotakin kyselyssä kysyttyä di-
gitaalisen väkivallan muotoa kumppanin 
tekemänä ainakin kerran. Sukupuolten 
mukainen ero on tilastollisesti merkitsevä” 
(Isotalo 2023)  

Tytöt kokivat enem-
män digitaalista seu-
rusteluväkivaltaa 
kuin pojat 

sukupuoli so-
siodemo-
grafiset te-
kijät 

A1K5: ”Henkistä väkivaltaa suhteessaan 
kokeneista nuorista yli kolmasosa (36 %) 
oli kokenut myös fyysistä väkivaltaa jos-
sain suhteessaan (kuvio 6.1). Henkistä vä-
kivaltaa seurustelusuhteen aikana koke-
neista nuorista 80 prosenttia oli kokenut 
myös digitaalista väkivaltaa ja lähes puolet 
(46 %) seksuaaliväkivaltaa jossain suh-
teessaan.” (Isotalo 2023)  

Henkistä väkivaltaa 
joissain seurustelu-
suhteessa kokeneet 
nuoret olivat hyvin to-
dennäköisesti koke-
neet muitakin väkival-
lan muotoja.   

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K6: ”Jos nuori oli kokenut fyysistä väki-
valtaa seurustelusuhteessaan, hän oli hy-
vin todennäköisesti kokenut myös jotain 
muuta väkivallan ulottuvuutta. Useampi 
kuin yhdeksän kymmenestä (92 %) fyy-
sistä väkivaltaa suhteen aikana koke-
neesta nuoresta oli kokenut myös henkistä 
väkivaltaa (kuvio 6.1). Samoin fyysistä vä-
kivaltaa kokeneista nuorista useampi kuin 
yhdeksän kymmenestä (93 %) oli kokenut 
myös digitaalista väkivaltaa. Fyysistä väki-
valtaa seurustelusuhteessaan kokeneista 
nuorista 65 prosentilla oli myös seksuaali-
väkivallan uhrikokemus jossain suhtees-
saan.” (Isotalo 2023)  

Fyysistä väkivaltaa 
joissain seurustelu-
suhteissaan koke-
neet nuoret olivat hy-
vin todennäköisesti 
kokeneet muitakin 
väkivallan muotoja.   

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K7: ”Nuorista, joilla oli digitaalisen väki-
vallan uhrikokemuksia, 70 prosentilla oli 
uhrikokemus tai -kokemuksia myös henki-
sestä väkivallasta (kuvio 6.1). Niillä nuo-
rilla, jotka olivat kokeneet digitaalista väki-
valtaa suhteessa, noin kolmasosalla (34 
%) oli myös fyysisen väkivallan ja 40 pro-
sentilla seksuaaliväkivallan uhrikokemuk-
sia” (Isotalo 2023)  

Digitaalista väkivaltaa 
joissain seurustelu-
suhteessa kokeneet 
nuoret olivat hyvin to-
dennäköisesti koke-
neet muitakin väkival-
lan muotoja. 

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set 
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A1K8: ”Nuorista, joilla oli vähintään yksi 
uhrikokemus seksuaaliväkivallasta suh-
teessaan, 75 prosenttia oli kokenut myös 
henkistä väkivaltaa ja 43 prosenttia oli ko-
kenut myös fyysistä väkivaltaa (kuvio 6.1). 
Seksuaaliväkivaltaa suhteessaan koke-
neista 75 prosenttia oli kokenut myös digi-
taalista väkivaltaa” (Isotalo 2023)  

Seksuaalista väkival-
taa joissain seuruste-
lusuhteessa koke-
neet nuoret olivat hy-
vin todennäköisesti 
kokeneet muitakin 
väkivallan muotoja. 

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K9: ”Nuorista, jotka ilmoittivat teh-
neensä henkistä väkivaltaa, yhdeksän 
kymmenestä (90 %) oli myös kokenut hen-
kistä väkivaltaa jossain suhteessaan (ku-
vio 6.3). Henkisen väkivallan tekijäkoke-
muksia ilmoittaneista nuorista lähes puolet 
(45 %) oli kokenut fyysistä väkivaltaa jos-
sain suhteessaan, neljä viidesosaa (83 %) 
ilmoitti kokeneensa myös digitaalista väki-
valtaa ja lähes puolella (46 %) oli seksuaa-
liväkivallan uhrikokemuksia.” (Isotalo 
2023)  

Nuoret, jotka olivat 
tehnyt henkistä väki-
valtaa seurustelusuh-
teessaan, olivat myös 
kokeneet hyvin to-
dennäköisesti eri vä-
kivallan muotoja.   

väkivallan 
tekijäkoke-
mus 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K10: ”Niistä nuorista, joilla oli fyysisen 
väkivallan tekijäkokemus tai -kokemuksia, 
75 prosentilla oli myös fyysisen väkivallan 
uhrikokemus jostain suhteestaan, 91 pro-
sentilla oli henkisen väkivallan ja 89 pro-
sentilla digitaalisen väkivallan uhrikoke-
mus (kuvio 6.3). Nuorista, jotka kertoivat 
fyysisen väkivallan tekijäkokemuksesta, yli 
puolet (58 %) oli kokenut seksuaaliväkival-
taa seurustelusuhteessaan.” (Isotalo 
2023)  

Nuoret, jotka olivat 
tehneet fyysistä väki-
valtaa seurustelusuh-
teessaan, olivat myös 
kokeneet hyvin to-
dennäköisesti eri vä-
kivallan muotoja. 

väkivallan 
tekijäkoke-
mus 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K11: ”Niistä nuorista, jotka kertoivat teh-
neensä digitaalista väkivaltaa, 80 prosen-
tilla oli digitaalisen väkivallan ja 71 prosen-
tilla henkisen väkivallan, 31 prosentilla fyy-
sisen väkivallan ja 37 prosentilla seksuaa-
liväkivallan uhrikokemus” (Isotalo 2023) 

 

Nuoret, jotka olivat 
tehneet digitaalista 
väkivaltaa seuruste-
lusuhteessaan, olivat 
myös kokeneet hyvin 
todennäköisesti eri 
väkivallan muotoja. 

väkivallan 
tekijäkoke-
mus 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K12: ”Nuorista, jotka ilmoittivat seksu-
aaliväkivallan tekijäkokemuksia, 73 pro-
senttia oli myös itse kokenut seksuaalivä-
kivaltaa jossain suhteessaan (kuvio 6.3). 
Niistä nuorista, jotka olivat tehneet seksu-
aaliväkivaltaa kumppanilleen, 79 prosen-
tilla oli digitaalisen väkivallan, 70 prosen-
tilla henkisen väkivallan ja 47 prosentilla 
fyysisen väkivallan uhrikokemus” (Isotalo 
2023) 

 Nuoret, jotka olivat 
tehnyt seksuaalista 
väkivaltaa seuruste-
lusuhteessaan, olivat 
myös kokeneet hyvin 
todennäköisesti eri 
väkivallan muotoja. 

väkivallan 
tekijäkoke-
mus 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K13: Seurustelleista nuorista vähän yli 
neljäsosa (27 %) kertoi kokeneensa tai 
nähneensä heidän kanssaan asuvien ai-
kuisten tekemää henkistä väkivaltaa joko 
vastaajaa tai muita taloudessa asuvia koh-
taan (kuvio 6.4). Näistä nuorista 75 pro-
senttia oli kokenut ja 57 prosenttia tehnyt 
jotakin väkivallan ulottuvuutta seurustelu-
suhteessaan” (Isotalo 2023) 

 Nuoret, jotka olivat 
kokeneet tai nähneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää henkistä väki-
valtaa, olivat hyvin to-
dennäköisesti koke-
neet jotain väkivallan 
muotoa seurustelu-
suhteessaan.   

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K14: ”Kyselyyn vastanneista nuorista, 
jotka olivat kokeneet aikuisten heihin tai 
muihin perheenjäseniin kohdistamaa hen-
kistä väkivaltaa kotonaan, yli puolella (57 
%) oli uhrikokemuksia ja reilulla kolmas-
osalla (35 %) tekijäkokemuksia henkisestä 
väkivallasta seurustelusuhteessaan (kuvio 
6.4).” (Isotalo 2023) 

 Nuoret, jotka olivat 
kokeneet tai nähneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää henkistä väki-
valtaa, olivat melko 
todennäköisesti ko-
keneet henkistä väki-
valtaa seurustelusuh-
teessaan. 

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 
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A1K15: ”Niistä nuorista, jotka olivat koke-
neet tai nähneet aikuisen tekemää hen-
kistä väkivaltaa kotonaan itseensä tai 
muuhun perheenjäseneen kohdistuneena, 
23 prosenttia oli kokenut uhrina ja 11 pro-
senttia tehnyt fyysistä väkivaltaa suhtees-
saan” (Isotalo 2023) 

 Nuorista, jotka olivat 
kokeneet tai nähneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää henkistä väki-
valtaa, melkein nel-
jäsosa oli kokenut 
fyysistä väkivaltaa 
seurustelusuhtees-
saan. 

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 

 A1K16: ”Nuorista, joiden kotona yksi tai 
useampi aikuinen oli tehnyt henkistä väki-
valtaa jollekin, yli puolet (60 %) oli kokenut 
ja hieman alle puolet (46 %) oli tehnyt digi-
taalista väkivaltaa suhteessaan.” (Isotalo 
2023) 

 Nuoret, jotka olivat 
kokeneet tai nähneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää henkistä väki-
valtaa, olivat toden-
näköisesti kokeneet 
digitaalista väkivaltaa 
seurustelusuhtees-
saan. 

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K17: ”Reilu kolmasosa (37 %) nuorista, 
jotka raportoivat aikuisten tekemää hen-
kistä väkivaltaa kotonaan joko itseensä tai 
muihin perheenjäseniin kohdistuneena, oli 
kokenut seksuaaliväkivaltaa seurustelu-
suhteessaan ja neljä prosenttia tehnyt sek-
suaaliväkivaltaa kumppanilleen.” (Isotalo 
2023) 

 Nuorista, jotka olivat 
kokeneet tai nähneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää henkistä väki-
valtaa, reilu kolmas-
osa oli kokenut sek-
suaaliväkivaltaa seu-
rustelusuhteessaan. 

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K18: ”Seurustelleista nuorista reilu kym-
menesosa (11 %) kertoi samassa talou-
dessa asuvien aikuisten käyttäneen fyy-
sistä väkivaltaa heitä tai muita taloudessa 
asuvia kohtaan (kuvio 6.5). Näistä nuorista 
75 prosentilla oli uhrikokemus ja 64 pro-
sentilla tekijäkokemus jostain väkivallan 
muodosta seurustelusuhteessaan.”  (Iso-
talo 2023) 

 Nuoret, jotka olivat 
nähneet tai kokeneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää fyysistä väki-
valtaa, olivat hyvin to-
dennäköisesti koke-
neet jotain väkivallan 
muodoista seuruste-
lusuhteessaan.  

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K19: ”Niistä nuorista, joilla oli ollut aikui-
sen tekemää fyysistä väkivaltaa kotonaan 
joko itseensä tai perheenjäseniin kohdis-
tuen, yli puolet (57 %) oli kokenut uhrina ja 
reilu kolmasosa (40 %) oli tehnyt henkistä 
väkivaltaa suhteessaan” (Isotalo 2023) 

 Nuoret, jotka olivat 
nähneet tai kokeneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää fyysistä väki-
valtaa, olivat melko 
todennäköisesti ko-
keneet henkistä väki-
valtaa seurustelusuh-
teessaan. 

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K20: ”Samoin näistä väkivaltaa kotona 
kokeneista nuorista 25 prosentilla oli uhri-
kokemus ja 16 prosentilla tekijäkokemus 
fyysisestä väkivallasta seurustelusuhtees-
saan.”  (Isotalo 2023) 

 Nuorista, jotka olivat 
nähneet tai kokeneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää fyysistä väki-
valtaa, neljäosa oli 
kokenut fyysistä väki-
valtaa seurustelusuh-
teessaan.   

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A1K21: ”Nuorista, jotka olivat kokeneet ai-
kuisen tekemää fyysistä väkivaltaa koto-
naan, alle kahdella kolmasosalla (62 %) oli 
uhrikokemus ja yli puolella (52 %) tekijäko-
kemus digitaalisesta väkivallasta (kuvio 
6.5), ja heistä 42 prosenttia oli kokenut ja 
kuusi prosenttia oli tehnyt seksuaaliväki-
valtaa suhteessaan.” (Isotalo 2023) 

 Nuoret, jotka olivat 
nähneet tai kokeneet 
heidän kanssaan 
asuvien aikuisten te-
kemää fyysistä väki-
valtaa, olivat toden-
näköisesti kokeneet 
digitaalista väkivaltaa 
seurustelusuhtees-
saan. 

aikuisten te-
kemä väki-
valta sa-
massa ta-
loudessa 

väkivallan 
kokemuk-
set 
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A2K1: “There were significant differences 
in the population estimates of Any Dating 
Violence between sexual minority identi-
ties. Gay/Lesbian SMY had the lowest es-
timates of Any TDV at 14.8%, bisexual 
SMY had the highest at 24.4%, followed by 
questioning SMY at 19.9%.” (Thaxton, 
Nguyen & Prata 2023) 

Oli merkittäviä eroja seurusteluväkival-
lan yleisyydessä eri seksuaalivähem-
mistöiden välillä. Homo- ja lesbonuorilla 
(Gay/Lesbian SMY) oli alhaisin seurus-
teluväkivallan esiintyvyys, 14,8%. Bisek-
suaalinuorilla (bisexual SMY) oli korkein 
esiintyvyys, 24,4%, ja itseään etsivillä 
nuorilla (questioning SMY) esiintyvyys 
oli 19,9%. 

Eri seksuaalivähem-
mistöjen välillä oli 
merkittäviä eroja 
seurusteluväkivallan 
yleisyydessä.   

seksuaali-
nen suun-
tauminen 

seksuaali-
nen suun-
tauminen 

A2K2: “Female SMY and those with a his-
tory of drug use also demonstrated signifi-
cantly higher population estimates of TDV 
than their respective counterparts.” (Thax-
ton, Nguyen & Prata 2023) 

Naisten, jotka kuuluivat seksuaalivä-
hemmistöihin (SMY), ja niiden, joilla oli 
huumeidenkäytön historia, todettiin 
myös merkittävästi korkeammat seurus-
teluväkivallan  esiintyvyysarviot verrat-
tuna heidän vastaaviin vertailuryh-
miinsä. 

Seksuaalivähemmis-
töihin kuuluvilla nai-
silla sekä heillä, joilla 
oli huumeidenkäytön 
historia esiintyi 
enemmän seuruste-
luväkivaltaa kuin 
muilla vertailuryh-
millä.   

seksuaali-
nen suun-
tautuminen  
 
  
 
päihteiden 
käyttö 

seksuaali-
nen suun-
tautuminen 
 
 
mielenter-
veys ja 
päihteet 

A2K3: “Female SMY had significantly 
higher estimates of sexual dating violence 
(16.9%) when compared to males 
(9.59%).” (Thaxton, Nguyen & Prata 2023) 

Seksuaalivähemmistöön kuuluvilla nai-
silla oli merkittävästi suurempi riski 
(16.9%) seksuaaliseen väkivaltaan kuin 
miehillä (9.59%).   

Seksuaalivähemmis-
töön kuuluvilla nai-
silla oli suurempi riski 
seksuaaliseen väki-
valtaan kuin miehillä.   

sukupuoli sosiode-
mografiset 
tekijät 

A2K4: “Feeling sad/hopeless was signifi-
cantly associated with any TDV (adjusted 
odd ratio [aOR]=2.7, 95% confidence inter-
val [CI] 1.8–4.02), physical TDV (aOR=2.6, 
CI 1.6–4.2), and sexual TDV (aOR=2.7, CI 
1.6–4.8).” (Thaxton, Nguyen & Prata 2023) 

Surullisuuden tai toivottomuuden tunte-
minen oli merkittävästi yhteydessä seu-
rusteluväkivallan eri muotoihin: mikä ta-
hansa seurusteluväkivallan muoto (kor-
jattu todennäköisyyssuhde [aOR] = 2,7, 
95 % luottamusväli [CI] 1,8–4,02), fyysi-
nen seurusteluväkivalta (aOR = 2,6, CI 
1,6–4,2) ja seksuaalinen seurusteluväki-
valta (aOR = 2,7, CI 1,6–4,8). 

Surullisuuden tai toi-
vottomuuden tunte-
misella oli merkittävä 
yhteys seurusteluval-
lan eri muotoihin.   

mielenter-
veys 

mielenter-
veys ja 
päihteet 

A2K5: “Binge drinking was also signifi-
cantly associated with any TDV (aOR=2.6, 
CI 1.8–3.8), physical TDV (aOR=3.4, CI 
2.2– 5.2), and sexual TDV (aOR=2.2, CI 
1.4–3.3).” (Thaxton, Nguyen & Prata 2023) 

Runsas alkoholin käyttö oli myös merkit-
tävästi yhteydessä seurusteluväkivallan 
eri muotoihin: mikä tahansa seurustelu-
väkivallan muoto (korjattu todennä-
köisyyssuhde [aOR] = 2,6, 95 %  
 
luottamusväli [CI] 1,8–3,8), fyysinen 
seurusteluväkivalta (aOR = 3,4, CI 2,2–
5,2) ja seksuaalinen seurusteluväkivalta 
(aOR = 2,2, CI 1,4–3,3). 

Runsaalla alkoholin 
käytöllä oli merkit-
tävä yhteys seuruste-
luväkivallan eri muo-
toihin.   

päihteiden 
käyttö 

mielenter-
veys ja 
päihteet 

A2K6: “Youth who identified as question-
ing and engaged in binge drinking were at 
significantly greater risk (Interaction P-
value=<0.001, aOR=2.8, 95% CI 1.8–4.5) 
when compared to their gay/ lesbian 
(aOR=1.6, 95% CI 0.92–2.7) and bisexual 
peers (aOR=1.1, 95% CI 0.83–1.5).” 
(Thaxton, Nguyen & Prata 2023) 

Nuoret, jotka määrittelivät itsensä sek-
suaalista suuntautumistaan epäselväksi 
ja käyttivät runsaasti alkoholia, olivat 
merkittävästi suuremmassa riskissä (yh-
teisvaikutuksen P-arvo = <0,001, aOR = 
2,8, 95 % luottamusväli [CI] 1,8–4,5) 
verrattuna homo- ja lesbonuoriin (aOR = 
1,6, CI 0,92–2,7) sekä biseksuaalisiin 
ikätovereihinsa (aOR = 1,1, CI 0,83–
1,5). 

Nuorilla, joiden sek-
suaalisen suuntautu-
minen oli epäselvä ja 
jotka käyttivät run-
saasti alkoholia, oli 
merkittävästi suu-
rempi riski seuruste-
luväkivaltaan muihin 
seksuaalivähemmis-
töihin verrattuna. 

seksuaali-
nen suun-
tautuminen 
 
päihteiden 
käyttö 

seksuaali-
nen suun-
tautuminen 
 
mielenter-
veys ja 
päihteet 

A2K7: “A significant interaction was also 
seen when looking at the association be-
tween feeling sad/hopeless and experienc-
ing TDV. Bisexual youth with these de-
pression symptoms were at significantly 
lower risk of victimization (Interaction P-
value=<0.001, aOR=0.61, 95% CI 0.46–
0.8) when compared to gay/lesbian youth 
(aOR=0.78, 95% CI 0.44–1.4) and ques-
tioning youth (aOR=1.27, 95% CI 0.79–
2.0).” (Thaxton, Nguyen & Prata 2023) 

Merkittävä yhteisvaikutus havaittiin 
myös tutkittaessa surullisuuden tai toi-
vottomuuden tuntemisen ja seurustelu-
väkivallan (TDV) kokemisen välistä yh-
teyttä. Biseksuaaliset nuoret, joilla esiin-
tyi masennusoireita, olivat merkittävästi 
pienemmässä riskissä tulla väkivallan 
uhriksi (yhteisvaikutuksen P-arvo = 
<0,001, aOR = 0,61, 95 %  
luottamusväli [CI] 0,46–0,8) verrattuna 
homo- ja lesbonuoriin (aOR = 0,78, CI 
0,44–1,4) ja itseään seksuaalista suun-
tautumistaan epäselväksi kokeviin nuo-
riin (aOR = 1,27, CI 0,79–2,0). 

Merkittävä yhteisvai-
kutus havaittiin surul-
lisuuden tai toivotto-
muuden tuntemisen 
ja seurusteluväkival-
lan välillä. Biseksu-
aalinuoret, joilla oli 
masennusoireita, oli-
vat pienemmässä ris-
kissä väkivallan uh-
reiksi verrattuna 
homo- ja lesbonuo-
riin sekä itseään sek-
suaalista suuntautu-
mistaan epäselväksi 
kokeviin nuoriin. 

seksuaali-
nen suun-
tautuminen  
 
  
 
mielenter-
veys 

seksuaali-
nen suun-
tautuminen  
 
  
 
mielenter-
veys ja 
päihteet 
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A2K8: “A significant interaction was seen 
when comparing the associations between 
binge drinking and experiencing any TDV 
among SMY and heterosexual youth (In-
teraction P-value=<0.01). Binge drinking 
was associated with a significantly greater 
risk of victimization for SMY (aOR=2.7, 
95% CI 1.9–3.9) than heterosexual youth 
(aOR=1.5, 95% CI 1.2–2.0).” (Thaxton, 
Nguyen & Prata 2023) 

Merkittävä yhteisvaikutus havaittiin ver-
taamalla runsasta alkoholin käyttöä ja 
seurusteluväkivallan (TDV) kokemista 
seksuaalivähemmistön nuorten (SMY) 
ja hetero nuorten välillä (yhteisvaikutuk-
sen P-arvo = <0,01). Runsas alkoholin 
käyttö oli merkittävästi yhteydessä suu-
rempaan väkivallan uhriksi tulemisen 
riskiin seksuaalivähemmistön nuorilla 
(aOR = 2,7, 95 % luottamusväli [CI] 1,9–
3,9) verrattuna hetero nuoriin (aOR = 
1,5, CI 1,2–2,0). 

Runsas alkoholin 
käyttö seksuaalivä-
hemmistönuorilla oli 
yhteydessä merkittä-
västi suurempaan 
riskiin joutua väkival-
lan uhriksi kuin hete-
ronuorilla.   

seksuaali-
nen suun-
tautuminen  
 
  
 
päihteiden 
käyttö 

seksuaali-
nen suun-
tautuminen  
 
  
mielenter-
veys ja 
päihteet 

A3K1: “Compared to non-CSA teenagers, 
prevalence rates of teen dating violence 
were significantly higher among CSA 
youths. Indeed, close to half (47.69%) of 
girl victims of CSA reported experiencing 
psychological dating violence compared to 
34.10% of non-CSA girls, F(1,26) = 26.38, 
p = .001. In the same way, half (50.98%) 
of CSA boys reported psychological vio-
lence by a romantic partner in the past year 
compared to 25.40% of non-CSA boys 
(F(1,23) = 16.02, p = .0006).”  (Hébert ym. 
2017) 

Seksuaalisen hyväksikäytön (CSA) ko-
keneilla nuorilla seurusteluväkivallan 
esiintyvyys oli merkittävästi korkeampi 
verrattuna ei-CSA-nuoriin. Läheltä puo-
let (47,69%) CSA-tytöistä raportoi koke-
neensa psykologista seurusteluväkival-
taa, kun taas 34,10% ei-CSA-tytöistä ra-
portoi samaa (F(1,26) = 26,38, p = 
0,001). Samoin puolet (50,98%) CSA-
pojista raportoi kokeneensa psykolo-
gista väkivaltaa romanttisessa suh-
teessa viime vuoden aikana verrattuna 
25,40% ei-CSA-pojista (F(1,23) = 16,02, 
p = 0,0006). 

Seksuaalisen hyväk-
sikäytön kokeneilla 
pojilla sekä tytöillä 
esiintyi merkittävästi 
enemmän seuruste-
luväkivaltaa kuin 
nuorilla, jotka eivät 
ole kokeneet seksu-
aalista hyväksikäyt-
töä.   

väkivallan 
uhrikokemu
sten kasau-
tuminen 

väkivallan 
kokemukse
t 

A3K2: “Whereas 13.02% of non-CSA girls 
reported physical victimization by a roman-
tic partner, the rate increased to 25.85% 
for CSA girls (F(1,26) = 36.85, p < .0001). 
For boys, the difference was even more 
marked as 11.31% of non-CSA boys re-
ported physical victimization by a romantic 
partner, but the prevalence was close to 3 
times the rate (31.98%) for CSA boys 
(F(1,23) = 21.03, p = .0001).” (Hébert ym. 
2017) 

Vaikka 13,02% ei-CSA-tytöistä raportoi 
fyysistä väkivaltaa romanttisessa suh-
teessa, luku nousi 25,85% CSA-tytöillä 
(F(1,26) = 36,85, p < 0,0001). Poikien 
osalta ero oli vieläkin suurempi; 11,31% 
ei-CSA-pojista raportoi fyysistä väkival-
taa romanttisessa suhteessa, mutta 
CSA-poikien osalta luku oli lähes kol-
minkertainen (31,98%) (F(1,23) = 21,03, 
p = 0,0001). 

Seksuaalista hyväk-
sikäyttöä kokeneet 
tytöt kokivat enem-
män fyysistä väkival-
taa romanttisessa 
suhteessa kuin tytöt 
jotka eivät olleet ko-
keneet seksuaalista 
hyväksikäyttöä. Po-
jilla ero oli vieläkin 
suurempi.   

väkivallan 
uhrikokemu
sten kasau-
tuminen 

väkivallan 
kokemukse
t 

A3K3: “Finally, close to a third (30.30%) of 
CSA girls reported sexual dating violence, 
compared to 17.79% of non-CSA girls 
(F(1,26) = 25.21, p < .0001. CSA boys 
(17.62%) reported rates of sexual victimi-
zation by a romantic partner close to 4 
times those reported by non-CSA boys 
(4.85%) (F(1,23) = 26.82, p < . 0001).” (Hé-
bert ym. 2017) 

Lopuksi, lähes kolmasosa (30,30%) 
CSA-tytöistä raportoi seksuaalista väki-
valtaa seurustelusuhteissa, kun vas-
taava luku ei-CSA-tytöillä oli 17,79% 
(F(1,26) = 25,21, p < 0,0001). CSA-poi-
kien raportoimat seksuaalisen väkival-
lan määrät (17,62%) olivat lähes nelin-
kertaiset verrattuna ei-CSA-poikien ra-
portoituihin määriin (4,85%) (F(1,23) = 
26,82, p < 0,0001). 

Seksuaalista hyväk-
sikäyttöä kokeneet 
tytöt kokivat enem-
män seksuaalista vä-
kivaltaa seurustelu-
suhteissa kuin ei-
CSA-tytöt. Seksuaa-
lista hyväksikäyttöä 
kokeneet pojat rapor-
toivat seksuaalisesta 
väkivallasta melkein 
nelinkertaisesti ei-
CSA- poikiin verrat-
tuna.   

väkivallan 
uhrikokemu
sten kasau-
tuminen 

väkivallan 
kokemukse
t 

A3K4: “For girls, witnessing violence 
against someone (OR = 1.45, p < .001) 
and exposure to psychological interparen-
tal violence (OR = 1.39, p = .01) were sig-
nificantly associated with psychological 
victimization in the context of dating rela-
tionships. While only witnessing violence 
against someone (OR = 1.47, p = .04) was 
found significant in the prediction of physi-
cal violence; sustaining sexual violence by 
a romantic partner was predicted by phys-
ical abuse (OR = 1.30, p = .05) and expo-
sure to psychological interparental vio-
lence (OR = 1.39, p = .01).” (Hébert ym. 
2017) 

Tytöillä väkivallan todistaminen (OR = 
1.45, p < 0,001) ja altistuminen psykolo-
giselle vanhempien välisten suhteiden 
väkivallalle (OR = 1.39, p = 0,01) olivat 
merkittävästi yhteydessä psykologiseen 
väkivaltaan seurustelusuhteissa. Fyysi-
sen väkivallan ennustamisessa merkit-
täväksi löydettiin vain väkivallan todista-
minen (OR = 1.47, p = 0,04); seksuaali-
sen väkivallan ennustajana puolestaan 
olivat fyysinen väkivalta (OR = 1.30, p = 
0,05) ja altistuminen psykologiselle van-
hempien välisten suhteiden väkivallalle 
(OR = 1.39, p = 0,01). 

Tytöillä väkivallan to-
distaminen ja altistu-
minen vanhempien 
välisten suhteiden 
väkivallalle olivat 
merkittävästi yhtey-
dessä psykologiseen 
väkivaltaan seuruste-
lusuhteissa. Fyysisen 
väkivallan osalta 
merkittävä tekijä oli 
väkivallan todistami-
nen, kun taas seksu-
aalisen väkivallan 
osalta ennustajia oli-
vat fyysinen väkivalta 
ja altistuminen van-
hempien välisten 
suhteiden väkival-
lalle. 

väkivallan 
todistami-
nen 
 
väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemukse
t 
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A3K5: “After controlling for socio-demo-
graphic characteristics (age, education 
level, language spoken and family struc-
ture) and interpersonal traumas, CSA sig-
nificantly contributed to increasing the 
odds of sustaining all three forms of dating 
violence by a romantic partner in the past 
year (OR = 1.41, 1.88 and 1.69 for psycho-
logical, physical and sexual dating vio-
lence respectively).” (Hébert ym. 2017) 

Sosiodemografisten tekijöiden (ikä, kou-
lutustaso, puhuttu kieli ja perherakenne) 
sekä muiden ihmissuhdetraumojen vai-
kutusten huomioimisen jälkeen seksu-
aalinen hyväksikäyttö (CSA) merkittä-
västi lisäsi todennäköisyyksiä kokea 
kaikki kolme seurusteluväkivallan muo-
toa romanttisessa suhteessa viime vuo-
den aikana. (OR = 1,41, p < 0,05 psyko-
logiselle, OR = 1,88, p < 0,01 fyysiselle 
ja OR = 1,69, p < 0,05 seksuaaliselle 
seurusteluväkivallalle). 

Sosiodemografiset 
tekijät ja ihmissuh-
detraumat huomioi-
den lisäsi seksuaali-
nen hyväksikäyttö 
merkittävästi toden-
näköisyyttä kokea 
seurusteluväkivaltaa. 
(tytöillä) 

väkivallan 
uhrikokemu
sten kasau-
tuminen 

väkivallan 
kokemukse
t 

A3K6: “For boys, witnessing violence 
against someone (OR = 1.70, p < .001) 
and exposure to psychological interparen-
tal violence (OR = 1.57, p < .001) predicted 
psychological dating violence. Witnessing 
violence against someone (OR = 1.46, p = 
.05) predicted occurrence of physical vio-
lence by a romantic partner. Physical 
abuse was associated with a two-fold in-
creased risk for sexual violence by a ro-
mantic partner (OR = 2.30, p < .001)” (Hé-
bert ym. 2017) 

Poikien kohdalla väkivallan todistami-
nen (OR = 1.70, p < .001) ja altistuminen 
psykologiselle vanhempien väliselle vä-
kivallalle (OR = 1.57, p < .001) ennusti-
vat psykologista seurusteluväkivaltaa. 
Väkivallan todistaminen (OR = 1.46, p = 
.05) ennusti fyysisen väkivallan esiinty-
mistä romanttisessa suhteessa. Fyysi-
nen hyväksikäyttö oli kaksinkertaistanut 
riskin kokea seksuaalista väkivaltaa ro-
manttisessa suhteessa (OR = 2.30, p < 
.001). 

Pojilla väkivallan to-
distaminen ja altistu-
minen psykologiselle 
vanhempien väliselle 
väkivallalle ennusti-
vat psykologista seu-
rusteluväkivaltaa. 
Väkivallan todistami-
nen ennusti fyysistä 
väkivaltaa. Fyysinen 
hyväksikäyttö oli yh-
teydessä suurem-
paan riskiin kokea 
seksuaalista väkival-
taa romanttisessa 
suhteessa. 

väkivallan 
todistami-
nen   
 
  
 
  
 
väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemukse
t 

A3K7: “After controlling for socio-demo-
graphic characteristics (age, education 
level, language spoken and family struc-
ture) and other interpersonal traumas, a 
history of CSA among boys significantly 
contributed to all three forms of dating vio-
lence. CSA was thus associated with a 
two- to threefold likelihood of sustaining 
psychological (OR = 2.53, p = .01), physi-
cal (OR = 2.15, p = .03) and sexual vio-
lence (OR = 3.35, p = .01) by a romantic 
partner in the past 12 months.” (Hébert ym. 
2017) 

Kun huomioitiin sosiodemografiset teki-
jät (ikä, koulutustaso, puhuttu kieli ja 
perherakenne) sekä muut ihmissuh-
detraumat, poikien aiempi CSA-historia 
(lapsuuden seksuaalinen hyväksikäyttö) 
vaikutti merkittävästi kaikkiin kolmeen 
seurusteluväkivallan muotoon. CSA liit-
tyi kahdesta kolmeen kertaan suurem-
paan todennäköisyyteen kokea psykolo-
gista (OR = 2.53, p = .01), fyysistä (OR 
= 2.15, p = .03) ja seksuaalista väkival-
taa (OR = 3.35, p = .01) romanttisessa 
suhteessa viimeisen 12 kuukauden ai-
kana. 

Kun huomioitiin so-
siodemografiset teki-
jät ja muut ihmissuh-
detraumat, poikien 
aiempi lapsuuden 
seksuaalinen hyväk-
sikäyttö merkittävästi 
lisäsi kaikkien kol-
men seurusteluväki-
vallan muodon riskiä 
viimeisen vuoden ai-
kana. 

väkivallan 
uhrikokemu
sten kasau-
tuminen 

väkivallan 
kokemukse
t 

A4K1: “Participants reporting higher levels 
of GNC in childhood had higher rates of 
IPV victimization and perpetration.” (Adhia 
ym. 2018) 

Osallistujilla, jotka raportoivat korkeam-
mista sukupuolinormien rikkomisesta 
lapsuudessa, oli suurempi todennäköi-
syys kokea ja harjoittaa lähisuhdeväki-
valtaa. 

Osallistujilla, joilla oli 
lapsuudessa korke-
ampi sukupuolinor-
mien rikkominen, oli 
suurempi riski joutua 
lähisuhdeväkivallan 
uhriksi tai tekijäksi. 

sukupuoli-
normit 

sosiodem-
ografiset 
tekijät 

A4K2: “Among females in the top decile of 
GNC, 48% reported victimization and 19% 
reported perpetration compared with 41% 
and 17% for those below median noncon-
formity.” (Adhia ym. 2018) 

Niistä naisista, jotka olivat sukupuolinor-
mien rikkomisessa ylimmässä kym-
menyksessä, 48 % raportoi joutuneensa 
uhriksi ja 19 % tekijäksi, kun taas alle 
keskimääräisen normien rikkomisen ryh-
mässä vastaavat luvut olivat 41 % ja 17 
%. 

Sukupuolinormien 
rikkomisen ylim-
mässä kymmenyk-
sessä olevista nai-
sista 48 % oli koke-
nut väkivaltaa ja 19 
% oli ollut väkivallan 
tekijöitä, kun taas 
alemmassa ryh-
mässä luvut olivat 41 
% ja 17 %. 

sukupuoli-
normit 

sosiode-
mografiset 
tekijät 

A4K3: “Among males in the top decile, 
38% reported victimization and 15% re-
ported perpetration compared with 23% 
and 6% for those below median noncon-
formity.” (Adhia ym. 2018) 

Ylimmässä kymmenyksessä olevista 
miehistä 38 % raportoi kokeneensa vä-
kivaltaa ja 15 % raportoi olleensa väki-
vallan tekijöitä, kun taas keskimääräisen 
normien rikkomisen ryhmässä luvut oli-
vat 23 % ja 6 %. 

Ylimmässä kym-
menyksessä olevista 
miehistä 38 % rapor-
toi kokeneensa väki-
valtaa ja 15 % rapor-
toi olleensa väkival-
lan tekijöitä, kun taas 
alemmassa ryh-
mässä luvut olivat 23 
% ja 6 %. 

sukupuoli-
normit 

sosiode-
mografiset 
tekijät 

A4K4: “At all levels, females reported 
higher rates of IPV compared with males.” 
(Adhia ym. 2018) 

Kaikilla tasoilla naiset ilmoittivat korke-
ammista seurusteluväkivallan kokemus-
ten määristä verrattuna miehiin. 

Naiset raportoivat 
korkeammista väki-
vallan kokemusten 
määristä kuin miehet.   

sukupuoli sosiode-
mografiset 
tekijät 
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A4K5: “In unadjusted models (Table 3, col-
umn 1), females in the top decile of non-
conformity were at elevated risk of IPV vic-
timization (RR = 1.16, 95% CI = [1.06, 
1.27]).” (Adhia ym. 2018) 

Säätämättömissä malleissa (Taulukko 
3, sarake 1) naiset, jotka kuuluivat suku-
puolinormien rikkomisen ylimpään kym-
menykseen, olivat kohonneessa riskissä 
kokea väkivaltaa (RR = 1.16, 95% CI = 
[1.06, 1.27]). 

Ylimpään kym-
menykseen sukupuo-
linormien rikkomi-
sessa kuuluvilla nai-
silla oli kohonnut riski 
kokea seurusteluvä-
kivaltaa.   

sukupuoli-
normit 

sosiode-
mografiset 
tekijät 

A4K6: “Males in the top decile of noncon-
formity were at elevated risk of both IPV 
victimization (RR = 1.62, 95% CI = [1.35, 
1.95]) and perpetration (RR = 2.74, 95% CI 
= [1.89, 3.98]).” (Adhia ym. 2018) 

Miehet, jotka kuuluivat sukupuolinor-
mien rikkomisen ylimpään kymmenyk-
seen, olivat kohonneessa riskissä kokea 
väkivaltaa (RR = 1.62, 95% CI = [1.35, 
1.95]) ja myös olla itse väkivallan teki-
jöinä (RR = 2.74, 95% CI = [1.89, 3.98]). 

Ylimpään kym-
menykseen sukupuo-
linormien rikkomi-
sessa kuuluvilla mie-
hillä oli kohonnut riski 
sekä kokea, että 
tehdä seurusteluväki-
valtaa.   

sukupuoli-
normit 

sosiode-
mografiset 
tekijät 

A4K7: “After adjustment for covariates, the 
associations between nonconformity and 
IPV were attenuated (Table 3, column 2). 
For females, being in the top decile of non-
conformity was not associated with ele-
vated risk of experiencing or perpetrating 
IPV. However, males in the top decile of 
nonconformity had 1.4 times greater risk of 
experiencing IPV victimization (RR = 1.40, 
95% CI = [1.15, 1.71]) - - compared with 
those below median nonconformity, ad-
justing for covariates.” (Adhia ym. 2018) 

Kun otettiin huomioon muut muuttujat, 
sukupuolinormien rikkomisen ja väkival-
lan välinen yhteys heikkeni Tytöillä su-
kupuolinormien rikkomisen ylin kym-
menys ei ollut yhteydessä kohonnee-
seen riskiin kokea tai olla itse väkivallan 
tekijöinä. Sen sijaan pojilla, jotka kuului-
vat sukupuolinormien rikkomisen ylim-
pään kymmenykseen, oli 1.4 kertaa suu-
rempi riski kokea väkivaltaa verrattuna 
niihin, jotka olivat alle keskitason suku-
puolinormien rikkomisessa.  

Kun muut muuttujat 
otettiin huomioon, 
naisilla sukupuolinor-
mien rikkomisen 
ylimmällä kymmen-
nyksellä ei ollut ko-
honnutta riskiä seu-
rusteluväkivaltaan. 
Miehillä taas oli. 

sukupuoli-
normit 

sosiode-
mografiset 
tekijät 

A5K1: “Heterosexual girls presented lower 
prevalence of DV (19.3%) than girls with 
other types of sexual orientations (36.7%) 
p = 0.004.” (Vives-Cases ym. 2021) 

Heteroseksuaaleilla tytöillä oli alhai-
sempi seurusteluväkivallan (DV) esiinty-
vyys (19,3 %) kuin tytöillä, joilla oli 
muunlaisia seksuaalisia suuntautumisia 
(36,7 %) (p = 0,004). 

Heteroseksuaaleilla 
tytöillä esiintyi vä-
hemmän seurustelu-
väkivaltaa kuin ty-
töillä, joilla oli jokin 
muu seksuaalinen 
suuntautuminen.   

sek-
suaalinen 
suuntau-
tuminen 

sek-
suaalinen 
suuntau-
tuminen 

A5K2: “In boys, the prevalence of DV for 
those born in a foreign country was 43.8%, 
28.1% in boys born in Spain with foreign-
born parents and 19.0% for those born in 
Spain (p = 0.005).” (Vives-Cases ym. 
2021) 

Pojilla seurusteluväkivallan (DV) esiinty-
vyys oli 43,8 % niillä, jotka olivat synty-
neet ulkomailla, 28,1 % niillä, jotka olivat 
syntyneet Espanjassa ulkomailla synty-
neille vanhemmille, ja 19,0 % niillä, jotka 
olivat syntyneet Espanjassa (p = 0,005). 

Pojilla seurusteluvä-
kivallan esiintyvyys 
oli suurin ulkomailla 
syntyneillä, ja pienin 
Espanjassa synty-
neillä.   

etnisyys sosiode-
mografiset 
tekijät 

A5K3: “We also observed that earlier ex-
periences of abuse and/or violence in 
childhood prior to age 15 and having been 
a victim of bullying and cyberbullying were 
statistically significantly related to greater 
DV prevalence, in both girls and boys.” 
(Vives-Cases ym. 2021) 

Havaitsimme myös, että varhaisemmat 
kokemukset hyväksikäytöstä ja/tai väki-
vallasta ennen 15 vuoden ikää sekä kiu-
saamisen ja verkkokiusaamisen uhriksi 
joutuminen olivat tilastollisesti merkitse-
västi yhteydessä suurempaan seuruste-
luväkivallan esiintyvyyteen sekä tytöillä 
että pojilla. 

Aiemmat kokemuk-
set hyväksikäytöstä 
ja/tai väkivallasta lap-
suudessa sekä kiu-
saamisen ja verkko-
kiusaamisen uhriksi 
joutuminen olivat yh-
teydessä suurem-
paan seurusteluväki-
vallan esiintyvyyteen.   

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A5K4: “In the case of girls, the prevalence 
of DV increased when they were aggres-
sors in bullying or cyberbullying situations.” 
(Vives-Cases ym. 2021) 

Tytöillä seurusteluväkivallan esiintyvyys 
lisääntyi, kun he olivat olleet aggresso-
reina kiusaamis- tai verkkokiusaamisti-
lanteissa. 

Tytöillä, jotka olivat 
olleet kiusaajina, oli 
suurempi seurustelu-
väkivallan esiinty-
vyys.   

väkivallan 
tekijäkoke-
mus 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A5K5: “Also, in both girls and in boys, there 
was greater average machismo and ac-
ceptance of violence when they had expe-
rienced DV.” (Vives-Cases ym. 2021) 

Sekä tytöillä että pojilla havaittiin suu-
rempi keskimääräinen machokulttuuri ja 
väkivallan hyväksyminen, jos he olivat 
kokeneet seurusteluväkivaltaa. 

Tytöillä ja pojilla, 
jotka olivat kokeneet 
seurusteluväkivaltaa, 
havaittiin enemmän 
machokulttuuria ja 
väkivallan hyväksy-
mistä. 

kulttuuri ja 
asenteet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A5K6: “Girls who were born in a foreign 
country had 2.1 times greater probability of 
experiencing DV than those who were 
born in Spain and had foreign-born parents 
(confidence interval (CI) 95%: 1.1–3.9).” 
(Vives-Cases ym. 2021) 

Ulkomaille syntyneillä tytöillä oli 2,1 ker-
taa suurempi todennäköisyys kokea 
seurusteluväkivaltaa verrattuna tyttöi-
hin, jotka olivat syntyneet Espanjassa ja 
joiden vanhemmat olivat ulkomaalais-
taustaisia (luottamusväli 95 %: 1,1–3,9). 

Ulkomaille synty-
neillä tytöillä oli yli 
kaksinkertainen to-
dennäköisyys kokea 
seurusteluväkivaltaa 
verrattuna Espan-
jassa syntyneisiin, ul-
komaalaistaustaisiin 
tyttöihin. 

etnisyys sosiode-
mografiset 
tekijät 

A5K7: “Having an LGB sexual orientation 
was also associated with a greater risk of 
DV in girls (aPR: 1.9; CI95%: 1.3–2.9).” 
(Vives-Cases ym. 2021) 

LGB-seksuaalinen suuntautuminen oli 
myös yhdistetty suurempaan riskiin ko-
kea seurusteluväkivaltaa tytöillä.  

LGB-tytöillä oli suu-
rempi riski kokea 
seurusteluväkivaltaa.   

seksuaali-
nen suun-
tautuminen 

seksuaali-
nen suun-
tautuminen 
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A5K8: “Girls with prior experiences of 
abuse and/or violence in childhood pre-
sented a 60% greater chance of experi-
encing DV (aRP: 1.7; CI95%: 1.1–2.8).” 
(Vives-Cases ym. 2021) 

Tytöillä, joilla oli aiempia kokemuksia hy-
väksikäytöstä ja/tai väkivallasta lapsuu-
dessa, oli 60% suurempi riski kokea 
seurusteluväkivaltaa. 

Tytöillä, joilla oli 
aiempia väkivaltako-
kemuksia lapsuu-
dessa, oli 60% suu-
rempi riski kokea 
seurusteluväkivaltaa. 

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemus 

A5K9: “Greater machismo was also asso-
ciated with greater probability of DV (aPR: 
1.0; CI95%: 1.0– 1.1), while greater ac-
ceptance of violence was associated with 
a lower probability of DV (aPR: 0.9; 
IC95%: 0.9–1.0)” (Vives-Cases ym. 2021) 

Suurempi machokulttuuri oli myös yh-
teydessä suurempaan riskiin kokea seu-
rusteluväkivaltaa, kun taas suurempi vä-
kivallan hyväksyminen liittyi pienem-
pään riskiin seurusteluväkivallalle. 

Suurempi machokult-
tuuri oli yhteydessä 
suurempaan riskiin 
kokea seurusteluvä-
kivaltaa.   

kulttuuri ja 
asenteet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A5K10: “Those girls with a poor relation-
ship with teachers also showed greater 
probability of experiencing DV (aPR: 1.6; 
CI95%: 1.1–2.3)” (Vives-Cases ym. 2021) 

Tytöillä, joilla oli huono suhde opettajiin, 
oli myös suurempi todennäköisyys ko-
kea seurusteluväkivaltaa. 

Huono suhde opetta-
jiin oli yhteydessä 
suurempaan seurus-
teluväkivallan riskiin 
tytöillä.   

sosiaaliset 
suhteet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A5K11: “Regarding the boys, those born in 
a foreign country presented a 90% greater 
likelihood of experiencing DV than those 
born in Spain with foreign-born parents 
(RP: 1.9: CI95%: 1.0– 3.6).” (Vives-Cases 
ym. 2021) 

Ulkomailla syntyneillä pojilla oli 90 % 
suurempi todennäköisyys kokea seurus-
teluväkivaltaa verrattuna Espanjassa 
syntyneisiin ulkomaalaisten vanhem-
pien poikiin. 

Ulkomalla syntyneillä 
pojilla oli merkittä-
västi suurempi riski 
kokea seurusteluvä-
kivaltaa verrattuna 
Espanjassa syntynei-
siin ulkomaalaisten 
vanhempien poikiin. 

etnisyys sosiode-
mografiset 
tekijät 

A5K12: “Those who experienced physical 
and/or sexual abuse showed a 70% 
greater likelihood of having experienced 
DV (aRP: 1.7; CI95%: 1.1–2.6).” (Vives-
Cases ym. 2021) 

Fyysisen ja/tai seksuaalisen hyväksi-
käytön kokeneilla oli 70 % suurempi to-
dennäköisyys kokea seurusteluväkival-
taa.   

Fyysisen ja/tai sek-
suaalisen hyväksi-
käytön kokeneilla oli 
merkittävästi suu-
rempi riski seuruste-
luväkivaltaan 

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A5K13: “Greater machismo was associ-
ated with a greater likelihood of experienc-
ing DV in boys (aPR: 1.0; CI95%: 1.0–1.1)” 
(Vives-Cases ym. 2021) 

Suurempi machokulttuuri oli yhteydessä 
suurempaan todennäköisyyteen kokea 
seurusteluväkivaltaa pojilla (aPR: 1,0; 
CI95%: 1,0–1,1). 

Machokulttuuri lisäsi 
seurusteluväkivallan 
kokemisen todennä-
köisyyttä pojilla. 

kulttuuri ja 
asenteet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A6K1: “a significantly higher rate of victim-
ization was reported by SMGs (31.3%) 
compared with heterosexual girls 
(18.4%).” (Hipwell ym. 2013) 

Seksuaalivähemmistön tytöt (31,3 %) 
raportoivat merkittävästi korkeammasta 
uhriksi joutumisen määrästä verrattuna 
heteroseksuaalisiin tyttöihin (18,4 %). 

Seksuaalivähemmis-
töön kuuluvat tytöt 
raportoivat merkittä-
västi korkeammasta 
uhriksi joutumisen 
määrästä kuin hete-
rotytöt. 

sek-
suaalinen 
suuntau-
tuminen 

sek-
suaalinen 
suuntau-
tuminen 

A6K2: “This elevated risk was not ex-
plained by having a male partner. Thus, 
among all girls reporting a male partner, 
victimization rates were 26.8% among 
SMGs and 18.3% among heterosexual 
girls (c2 [1] 5 2.30, n.s).” (Hipwell ym. 
2013) 

Tämä kohonnut riski ei selittynyt sillä, 
että partneri olisi ollut mies. Näin ollen 
kaikista tytöistä, joilla oli miespartneri, 
uhriksi joutumisen määrä oli 26,8 % sek-
suaalivähemmistön tytöillä ja 18,3 % he-
teroseksuaalisilla tytöillä (χ²[1] = 2,30, ei 
tilastollisesti merkitsevä). 

Kohonnut riski ei joh-
tunut miespartne-
rista. Tytöistä, joilla 
oli miespartneri, uh-
riksi joutumisen 
määrä oli silti suu-
rempi seksuaalivä-
hemmistöihin kuulu-
villa kuin heteroty-
töillä.   

sek-
suaalinen 
suuntau-
tuminen 

sek-
suaalinen 
suuntau-
tuminen 

A6K3: “Furthermore, almost half of girls 
identifying as gay or lesbian (40.7%) re-
ported being physically assaulted by their 
current, female, partner” (Hipwell ym. 
2013) 

Lisäksi lähes puolet tyttöistä, jotka iden-
tifioituivat homoiksi tai lesboiksi (40,7 
%), ilmoitti kokeneensa fyysistä väkival-
taa nykyiseltä naispuoliselta kumppanil-
taan. 

Lähes puolet homo 
tai lesbo -tytöistä il-
moitti kokeneensa 
fyysistä väkivaltaa 
nykyiseltä naispuoli-
selta kumppaniltaan.   

sek-
suaalinen 
suuntau-
tuminen 

sek-
suaalinen 
suuntau-
tuminen 

A7K1: “Approximately one quarter of the 
total sample reported having experienced 
two or more types of TDV” (McNaughton 
ym. 2016) 

Noin neljännes koko otoksesta ilmoitti 
kokeneensa kahta tai useampaa seu-
rusteluväkivallan muotoa. 

Neljäsosa otoksesta 
koki useampaa seu-
rusteluväkivallan 
muotoa. 

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set  
 
 

A7K2: “Experiencing one type of victimiza-
tion was correlated with experiencing an-
other type of victimization (correlations 
ranged between .35 and .48; p < .0001 for 
all correlations)” (McNaughton ym. 2016) 

Yhden seurusteluväkivallan muodon uh-
riksi joutuminen oli korreloinut toisen 
tyyppisen seurusteluväkivallan muodon 
uhriksi joutumisen kanssa (korrelaatiot 
vaihtelivat .35 ja .48 välillä;p<.0001 kai-
kille korrelaatioille), 

Yhden seurusteluvä-
kivallan muodon uh-
riksi joutuminen lisää 
riskiä kohtalaisesti 
toisen seurusteluvä-
kivallan muodon uh-
riksi joutumista. 

väkivallan 
uhrikokemu
sten kasau-
tuminen 

väkivallan 
kokemukse
t  
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A7K3: “family cohesion (p = .004), family 
conflict (p = .002), and acculturation con-
flict (p = .009) were each significantly as-
sociated with psychological TDV in ex-
pected directions” (McNaughton ym. 2016) 

perhesuhteen yhtenäisyys (p=.004), 
konfliktit perheessä (p=.002) ja akkultu-
raatiokonflikti (p=.009) olivat kukin mer-
kittävästi yhteydessä psyykkiseen seu-
rusteluväkivaltaan odotetulla tavalla. 

Alhainen perhesuh-
teen yhtenäisyys, 
konfliktit perheessä 
ja akkulturaatiokon-
flikti lisäävät riskiä 
joutua psyykkisen 
seurusteluväkivallan 
uhriksi 

perheen si-
säiset haas-
teet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A7K4: “parent–teen communication 
(p=.04), family cohesion (p=.008), family 
conflict (p=.001), and acculturation conflict 
(p=.005) were each significantly associ-
ated with sexual TDV in expected direc-
tions” (McNaughton ym. 2016) 

vanhemman ja teini-ikäisen välinen 
kommunikaatio (p=.04), perhesuhteen 
yhtenäisyys(p=.008), konfliktit per-
heessä(p=.001) ja akkulturaatiokon-
flikti(p=.005) olivat kukin merkittävästi 
yhteydessä seksuaaliseen seurustelu-
väkivaltaan odotetulla tavalla 

Vanhempien ja teini-
ikäisten välinen kom-
munikaatio, perhe-
suhteen yhtenäisyys, 
konfliktit perheessä 
ja akkulturaatiokon-
flikti lisäävät riskiä 
joutua seksuaalisen 
seurusteluväkivallan 
uhriksi. 

perheen si-
säiset haas-
teet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A7K5: “higher levels of parent accultura-
tion (i.e., Anglo-American orientation) were 
marginally associated with adolescent risk 
for psychological TDV (adjusted odds ratio 
[AOR] = 1.24, p = .08) and significantly as-
sociated with physical (AOR = 1.35, p = 
.04) and sexual (AOR = 1.37, p = .01) 
TDV.” (McNaughton ym. 2016) 

korkeammat vanhempien akkulturaa-
tiotasot (ts. angloamerikkalainen suun-
tautuminen) olivat marginaalisesti yhtey-
dessä nuoren psyykkisen seurusteluvä-
kivallan riskiin (säädettyjen kertoimien 
suhde [AOR] = 1.24, p = .08) ja merkit-
tävästi yhteydessä fyysiseen (AOR = 
1.35, p = .04) ja seksuaaliseen TDV 
(AOR = 1.37, p = .01). 

Vanhempien korkea 
akkulturaatiotaso li-
sää hieman riskiä 
nuoren joutua psyyk-
kisen seurustelu vä-
kivallan uhriksi ja 
merkittävästi fyysisen 
tai seksuaalisen seu-
rusteluväkivallan uh-
riksi. 

perheen si-
säiset haas-
teet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A8K1: “chronic above-mean sexual har-
assment victimization was associated with 
higher levels of dating violence victimiza-
tion, b=4.34 (95% CI: 2.41, 6.27; p<0.001)” 
(Murchison ym. 2022) 

jatkuva keskiarvon ylittävä seksuaalinen 
häirintä oli yhteydessä korkeampiin seu-
rusteluväkivallan uhriksi joutumisen ta-
soihin, b=4.34 (95% CI: 2.41, 6.27; 
p<0.001) 

Jatkuva seksuaali-
nen häirintä oli yhtey-
dessä seurusteluvä-
kivallan uhriksi joutu-
miseen. 

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A9K1: “Subjects who indicated at least 
some attendance at religious services at 
age 14 had 0.62 times the odds of report-
ing victimization compared with those who 
indicated no religious service attendance ( 
p ¼ 0.05)” (Lehrer J., Lehrer E. & Zhao 
2010) 

Henkilöillä, jotka ovat jonkun verran 
osallistuneet uskonnollisiin toimituksiin 
14-vuotiaana oli 0,62 kertaa suurempi 
toden näköisyys ilmoittaa uhriksi joutu-
misesta kuin niillä, jotka eivät ilmoitta-
neet osallistuneensa uskonnollisiin toi-
mituksiin. 

Uskonnollisiin toimi-
tuksiin osallistuneilla 
oli suurempi toden-
näköisyys joutua uh-
riksi kuin niillä, jotka 
eivät osallistuneet. 

uskonto sosiaalinen 
ympäristö 

A9K2: “Experiencing sexual abuse and 
witnessing domestic violence before age 
14 were associated with elevated odds of 
victimization.” (Lehrer J., Lehrer E. & Zhao 
2010) 

Seksuaalisen hyväksikäytön kokeminen 
ja perheväkivallan näkeminen ennen 14 
ikävuotta olivat yhteydessä kohonneisiin 
uhriutumisen kertoimiin. 

Seksuaalinen hyväk-
sikäyttö ja perheväki-
vallan näkeminen en-
nen 14 ikävuotta 
nostivat riskiä joutua 
uhriksi. 

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 
 
väkivallan 
todistami-
nen 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A9K3: “Among those who reported any ex-
perience of physical dating violence (n ¼ 
105), 52.38% of subjects (n ¼ 55) reported 
unwanted sexual contact.” (Lehrer J., Leh-
rer E. & Zhao 2010) 

Niistä henkilöistä, jotka ilmoittivat koke-
neensa fyysistä seurusteluväkivaltaa (n 
¼ 105), 52,38 prosenttia (n ¼ 55) ilmoitti 
ei-toivotusta seksuaalisesta kontaktista 

Yli puolet fyysistä 
seurusteluväkivaltaa 
kokeneista oli koke-
nut seksuaalista vä-
kivaltaa. 

väkivallan 
uhrikoke-
musten ka-
sautuminen 

väkivallan 
kokemuk-
set 

A10K1: “about half of the participants re-
ported experiencing psychological dating 
violence victimization, with a higher preva-
lence among men (49.4% of women and 
57% of men with a statistically significant 
difference χ2(1) = 8.17, p = .004). The 
same was observed among the age group 
15–19 years olds (46.0% of women and 
54.4% of men χ2(1) = 4.81, p = .03” (Cénat 
ym. 2022) 

Noin puolet osallistujista ilmoitti koke-
neensa henkistä seurusteluväkivaltaa ja 
miehillä esiintyvyys oli korkeampi 
(49,4% naisista ja 57% miehistä, tilastol-
lisesti merkittävä ero χ²(1) = 8,17, p = 
.004). Sama havainto tehtiin 15-19-vuo-
tiaiden ikäryhmässä (46,0% naisista ja 
54,4% miehistä, χ²(1) = 4,81, p = .03) 

Miehet kokivat hen-
kistä seurusteluväki-
valtaa enemmän kuin 
naiset, myös 15-19-
vuotiaiden ikäryh-
mässä. 

sukupuoli sosiodem-
ografiset 
tekijät 

A10K2: “Considering physical victimiza-
tion, higher prevalence was reported 
among male participants as well, but sig-
nificant difference was revealed for the 
younger participants only (11.1% of 
women and 18.8% of men χ2(1) = 8.13, p 
= .004 for those between 15 and 19 years 
old...)” (Cénat ym. 2022) 

Fyysisen väkivallan uhriksi joutumi-
sessa miehillä oli myös suurempi esiin-
tyvyys, mutta tilastollisesti merkittävä 
ero havaittiin vain nuoremmissa osallis-
tujissa (11,1% naisista ja 18,8% mie-
histä χ²(1) = 8,13, p = .004, 15-19-vuoti-
ailla...) 

Fyysistä väkivaltaa 
kokivat enemmän 
miehet kuin naiset, 
erityisesti 15–19-vuo-
tiaiden ikäryhmässä. 

sukupuoli sosiodem-
ografiset 
tekijät 
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A10K3: “a different pathway was revealed 
for sexual victimization. In fact, a margin-
ally significant difference was noted be-
tween genders with the 15–19 years old 
(26.5% of women and 20.5% of men χ2(1) 
= 3.25, p = .07)” (Cénat ym. 2022) 

Seksuaalisen väkivallan kohdalla ha-
vaittiin erilainen kehityskulku. Itse asi-
assa 15-19-vuotiaiden ikäryhmässä ha-
vaittiin sukupuolten välillä marginaali-
sesti merkittävä ero (26,5% naisista ja 
20,5% miehistä, χ²(1) = 3,25, p = .07 

15-19-vuotiaiden ikä-
ryhmässä naiset ko-
kivat enemmän sek-
suaalista seurustelu-
väkivaltaa kuin mie-
het. 

sukupuoli sosiodem-
ografiset 
tekijät 

A10K4: “dating violence perpetration (b = 
0.5, p = .002) was positively associated 
with victimization” (Cénat ym. 2022) 

Seurusteluväkivallan tekijänä oleminen 
oli positiivisesti yhteydessä uhriksi joutu-
miseen. 

Seurusteluväkivallan 
tekijänä oleminen 
nosti riskiä joutua uh-
riksi. 

väkivallan 
tekijäkokem
us 

väkivallan 
kokemukse
t 

A11K1: “Participants classified in the 
highly victimized group reported more 
pressure to start dating (from their part-
ners and others)” (Gonzalez-Mendez, 
Aguilera & Ramírez-Santana 2021) 

Osallistujat, jotka luokiteltiin paljon seu-
rusteluväkivaltaa kokeneiden ryhmään, 
raportoivat enemmän painostuksesta 
aloittaa seurustelu (kumppaneiltaan ja 
muilta) 

Kumppanin tai mui-
den painostus seu-
rusteluun oli yleisem-
pää mitä enemmän 
seurusteluväkivaltaa 
on kokenut. 

sosiaaliset 
suhteet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A11K2: “Participants classified in the 
highly victimized group reported...more 
risk activities (alcohol and drug use)” (Gon-
zalez-Mendez, Aguilera & Ramírez-San-
tana 2021) 

Osallistujat, jotka luokiteltiin paljon seu-
rusteluväkivaltaakokeneiden ryhmään 
raportoivat enemmän riskikäyttäyty-
mistä (alkoholi ja huumeet) 

Alkoholin ja huumei-
den käyttö oli ylei-
sempää mitä enem-
män seurusteluväki-
valtaa on kokenut. 

päihteiden 
käyttö 

mielenter-
veys ja 
päihteet 

A11K3: “the former also reported more risk 
in their peer groups than the latter, i.e., 
they were more likely to have older and de-
viant peers who missed classes, got drunk, 
had problems with the police, were violent 
with dating partners, etc.” (Gonzalez-Men-
dez, Aguilera & Ramírez-Santana 2021) 

ensin mainitut raportoivat enemmän ris-
kejä kaveripiireissään kuin jälkimmäiset, 
eli heillä oli todennäköisemmin vanhem-
pia ja normaalista poikkeavia kavereita, 
jotka lintsasivat koulusta, juopuivat, jou-
tuivat ongelmiin poliisin kanssa, olivat 
väkivaltaisia seurustelukumppaneitaan 
kohtaan jne. 

Kaveripiirissä olevat 
riskit olivat yleisem-
piä mitä enemmän 
seurusteluväkivaltaa 
on kokenut. 

sosiaaliset 
suhteet 

sosiaalinen 
ympäristö 

A11K4: “Consistent with this research 
background, participants classified in this 
study as high in victimization reported 
lower scores in four parental monitoring 
strategies (control, monitoring, solicitation, 
and disclosure) than those low in victimiza-
tion.” (Gonzalez-Mendez, Aguilera & 
Ramírez-Santana 2021) 

Tämän tutkimustaustan mukaisesti osal-
listujat, jotka tässä tutkimuksessa luoki-
teltiin paljon seurustelu väkivaltaa koke-
neiksi, raportoivat matalampia tuloksia 
neljässä vanhempien valvontastrategi-
assa (kontrolli, valvonta, tiedustelu ja 
luottaminen nuoren vapaaehtoiseen tie-
don jakamiseen) verrattuna niihin, jotka 
olivat kokeneet vähemmän seurustelu-
väkivaltaa. 

Vanhempien eri val-
vontastrategiat (kont-
rollointi, valvonta, tie-
dusteleminen ja luot-
taminen nuoren va-
paaehtoiseen tiedon 
jakamiseen) oli vä-
häisempää mitä 
enemmän seuruste-
luväkivaltaa oli koke-
nut. 

perhe sosiaalinen 
ympäristö 

A11K5: “By contrast, no differences in pa-
rental support or warning were detected in 
this study, which indicates a similar degree 
of concern in the parents of both groups, 
and partially contradicts our expectations. 
Since highly victimized participants’ par-
ents display lower monitoring, they seem 
mainly to rely on warning.”  (Gonzalez-
Mendez, Aguilera & Ramírez-Santana 
2021) 

Sen sijaan tässä tutkimuksessa ei ha-
vaittu eroja vanhempien tuen tai varoi-
tusten määrässä, mikä osoittaa saman-
laista huolenpitoa molempien ryhmien 
vanhemmilla ja osittain kumoaa odotuk-
semme. Koska paljon seurusteluväkival-
taa kokeneiden osallistujien vanhemmat 
osoittavat vähäisempää valvontaa, he 
näyttävät luottavan pääasiassa varoituk-
siin. 

Paljon seurusteluvä-
kivaltaa kokeneiden 
vanhemmat luottavat 
pääasiassa varoituk-
siin valvonnan si-
jasta. 

perhe sosiaalinen 
ympäristö 
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